
& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva č. 698 065 201 4 
pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 
produkt GLOBAL 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika 
IČ: 4 7116617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura severní Morava, Ostrava, Zámecká 19, 
PSČ 702 00, tel.: 596 279 856. 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Olomouc, Křížkovského 8, PSČ 77147, Česká republika 
IČ:61989592 
(dále jen pojistník), 

zastoupený Ing. Tomášem Kopřivou, kvestorem 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na 
které se tato smlouva odvolává, tvoři nedílný celek. 

Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře 

Pojišťovací makléřství BOHEMIA, a. s . 
se sídlem v Českých Budějovicích, Kněžskodvorská 541, PSČ 370 04 
IČ: 26033186 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. B 1189 
(dále jen .,pojišťovací makléř'') 

Korespondenční adresou je adresa pojistníka. 



Článek I. 
Předmět pojištěni 

1. Pojistník sjednává touto pojistnou smlouvou s pojistitelem pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidel uvedených v přiloze č. 1 této smlouvy. Formou písemných dodatků k této smlouvě mohou 
být do pojištěni zahrnována další vozidla. 

2. Pojištěni odpovědnosti dle této smlouvy je uzavíráno v produktu BENEFIT M a řídí se Všeobecnými pojistnými 
podmínkami pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla R - 630/08 (dále jen "VPP R -
630/08'') a Dodatkovými pojistnými podmínkami pro pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla - BENEFIT R - 632/08 (dále jen "DPP R - 632/08), odchylně od ustanoveni čl. I odst. 1 DPP R - 632/08 
se stanoví limity pro škodu na zdraví nebo usmrcením na 100 mil. Kč a limity pro věcnou škodu a ušlý zisk na 
100 mil. Kč. 

3. Pojistník dále sjednává touto pojistnou smlouvou s pojistitelem následující doplňková pojištěni : 

Pojištěni čelního skla upravuji příslušná ustanoveni VPP H - 350/05 pro havarijní pojištěni. Rozsah pojištěni je 
dále vymezen v následujících ujednáních. 

Článek II. 
Rozsah pojištěni 

1. Pojištěni odpovědnosti. za škodu z provozu vozidla se sjednává s následujícími limity pojistného plněni: 

a) 100 000 000 Kč - pro škodu na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo usmrceného ( § 6 odst. 2 
písm. a) zák. č. 168/1999 Sb.); 

b) 100 000 000 Kč - pro věcnou škodu a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených (podle § 6 odst. 2 písm. b) a c) 
zák. č. 168/1999 Sb.); převyšuje-li součet nároků vice poškozených tento limit, pojistné plněni se každému 
z nich snižuje v poměru tohoto limitu k součtu nároku všech poškozených. 

Územ ni rozsah pojištěni je stanoven výčtem zemi uvedených na zelené kartě vydané pojistitelem. 

2. Pojištěni čelního skla 

Sjednává se pojištěni čelního skla pojištěných motorových vozidel uvedených v příloze "Seznam pojištěných 
vozidel" (dále jen příloha č. 1) k této pojistné smlouvě pod pořadovými čísly 1-14, 17, 19, 26-31 a 33. 

Pojistná částka nebo limit pojistného plněni pro pojištěni čelního skla jsou uvedeny v přiloze č. 1 této smlouvy. 

Limit pojistného plněni pro pojištěni čelního skla vozidla je horní hranici pojistného plněni pojistitele ze všech 
pojistných události nastalých za pojistný rok. 

Pojištěni se sjednává bez spoluúčasti. 

Územní platnost pojištěni je geografické území Evropy a celé území Turecka. 

Článek III. 
Výše a způsob placeni pojistného 

1. Za pojištěni sjednané dle této smlouvy a jejich případných dodatků je pojistník povinen hradit pojistiteli 
bonifikované pojistné. Podrobné podmínky pro stanoveni bonifikovaného pojistného jsou upraveny v DPP R -

2 



632/08. Sazby bonifikovaného pojistného pro jednotlivé skupi.ny vozi.del jsou stanoveny aktuálním sazebníkem 
poji.sti.tele pro příslušné období. 

Pojistné je tari.fováno ve stupni. bonifikace - BPZ. 

2. Celková výše ročního pojistného za soubor vozi.del uvedených v příloze č. 1 pojistné smlouvy ke dni. účinnosti. 
této smlouvy: 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu z provozu vozidla 
Roční poji.stné ........................................................................................................................................................ 174 888,-Kč 

2. Pojištění čelního skla 
Roční poji.stné .......................................................................................................................................................... 27 900,-Kč 

Celkové roční pojistné ............. ................... ... ..... ... ............ . ........ ... .. .......... ...... .. ..... . .. 202 788,- Kč 

3. Pojistné období se sjednává jako měsíční. Počátek pojistného období je stanoven vždy k datu 1.9., 1.10., 1.11., 
1.12. 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7. a 1.8., kalendářního roku a k tomuto datu je vždy splatné poji.stné na celé 
poji.stné období. 

Pojistné (bez slevy) za pojistné obdob( měsíční činí .. ... ........ ............. . .................... ............ ... 16 899,- Kč 

Celková flotilová sleva činí 40% 

Pojistné po slevě za pojistné období měsíční čin( . .... ....... .... ..... ... ......... ............................ ....... 10 139,-Kč 

3. Flotilová sleva je přiznána v souladu s příslušným floti.Lovým programem vždy na období jednoho pojistného 
roku. Pro další pojistný rok je floti.Lová sleva aktualizována dle stavu vozi.del a podmínek příslušného 
programu k počátku dalšího pojistného roku. 

4. V případě pojištěni nových vozi.del v průběhu doby trvání "smlouvy" bude stanovena výše pojistného ve výši. 
alikvotní části. z Lhůtní pojistné sazby vozi.dla za zbývající celé dny do konce pojistného období. Poji.stné po 
slevě bude stanoveno poji.sti.telem vždy za příslušné pojistné období samostatným dílčím předpisem 
pojistného, dle aktuálního stavu vozi.del k počátku pojistného období, zaslaným na korespondenční adresu 
pojistníka resp. jeho zplnomocněného zástupce. 

S. Poji.stnik je povi.nen uhradi.t pojistné za příslušné pojistné období ke dni. jeho splatnosti. na účet poji.sti.tele 
  vedený u České spořitelny, a.s. vari.abi.Lni symbol:  konstantní symbol  

6. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem jeho připsáni v plné výši. na výše uvedený účet poji.sti.tele. 

Článek IV. 
Hlášen( škodných události 

Vzni.k škodné události. je poji.stnik (příp. pojištěný je-Li. odlišný od poji.stnika) povi.nen oznámi.t přímo nebo 
prostředni.ctvi.m zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu telefonicky na zelenou Li.nku 841 
105 105. Záznam telefonního hlášeni je přijímán elektronicky. 

Dále Lze oznámeni vzni.ku škodné události. zaslat písemně na adresu: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 
Centrum zákaznické podpory 
Brněnská 634, 664 42 Modřice, 

nebo faxem: 54 7 212 602, 54 7 212 561, 
nebo e-mai.Lem: podatelna@koop.cz, 

3 



Článek V. 
Zvláštní ujednáni 

Tato poji.stná smlouva je sjednána v programu floti.Lového poji.štění EASY FLEET, jehož součásti jsou programy 
výhod a bonusů, v závi.slosti. na typu programu floti.lového poji.štění a počtu vozi.del floti.ly. Tyto programy výhod 
a bonusy jsou při.znány vždy na daný poji.stný rok a v rozsahu dle aktuální nabídky bonusového programu 
Kooperativy poji.šťovny, a.s., Vi.enna Insurance Group. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Tato poji.stná smlouva se uzavi.rá na dobu od 01.09.2011 do 31.12.2011 s automatickou prolongaci vždy 
k 31.12. 

2. Poji.stnik prohlašuje, že: 

a) poji.štěni odpovědnosti. pro jednotli.vá vozi.dla neuzavřel u ji.ného poji.sti.tele, resp. jestli.že tak uči.ni.l 
neprodleně poji.sti.teli. předá o takové skutečnosti. písemnou 'informaci.; 

b) všechny údaje uvedené v této poji.stné smlouvě odpovídají skutečnosti. a bere na vědomí, že je povi.nen 
v průběhu doby trvání poji.štěni bez zbytečného odkladu oznámi.t všechny případné změny; 

c) úplně a pravdi.vě odpověděl na písemné dotazy poji.sti.tele týkající se sjednávaného poji.štění k jednotlivým 
vozi.dlům uvedeným v příloze č. 1 nebo v dodatcích k této poji.stné smlouvě; 

d) byl před uzavřením poji.stné smlouvy seznámen s VPP H - 350/05, VPP R - 630/08 a DPP R - 632/08, které 
tvoři nedílnou součást této smlouvy a byly mu oznámeny 'informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. 
zák. č. 37/2004 Sb., o poji.stné smlouvě. 

3. Poji.stnik podpi.sem poji.stné smlouvy prohlašuje, že byl 'informován o rozsahu a účelu zpracování jeho 
osobních údajů a o právu přístupu k ni.m v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

4. Poji.stná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, poji.stník obdrží jeden stejnopi.s, poji.sti.tel si. ponechá 
jeden stejnopi.s a poji.šťovaci makléř obdrží jeden stejnopi.s. 

S. Tato poji.stná smlouva obsahuje 4 strany textu a přílohu. Její součásti jsou poji.stné podmínky poji.sti.tele 
uvedené v článku I. odst. 2 a 3 této smlouvy. 

6. Poji.stník má nárok na benefity (bonusy) stanovené ve floti.Lové .. Programu poji.štěni vozových pa rků". 

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Seznam pojištěných vozi.del ~ 

V Ostravě dne 19.08.2011 
za poji.sti.tele .. 00 ~LoMour. za poji.sti.tele 

V Olomouci. dne 19.08.2011 

   
odděleni externího obchodu odděleni externího obchodu 

za poji.stníka 
Ing. Tomáš Kopři.va 

kvestor 

Pojistnou smlouvu vypracovala:  

4 



Flotila: 6980652014 Vozidla- List 1. z 1 

CPS VIN Kat 
voz 

6281699660 VF39UUHZJ92203794 A 
6281699686 WOF63819413471802 A 
6281699694 WOF63970313620643 A 
6281699707 VF7GJNFUB93108461 A 
6281699715 VF7MFOJYF65110157 A 
6281699723 VF3232B4215994302 A 
6281699731 VF3YCAMFC11187562 A 
6281699740 WV2ZZZ70ZRH105513 A 

Příloha č.1 

Tovární 
Typ 

značka 

Peugeot 607 sedan 
Mercedes Benz Vito 11 O Cd i 
Mercedes Benz Vito 116COI 
Citroen 
Citroen 
Peugeot 
Peugeot 
vw 

Berlingo 1.6 i 
Berlingo 1.90 
Boxer 232 B42-2 
Boxer 350 
Caravelle 70XOC/AAB/KR/2 

Celk. 
Rok hm. výr. [kg) 

2005 2203 
2002 2600 
2010 3050 
2003 1780 
1997 1840 
2000 3250 
2007 3500 
1994 2540 

Zdvih. 
objem 
[ccm) 

2720 
2148 
2143 
1587 
1905 
2446 
2198 
2370 

Vý Počet míst k: 
Pa k on 

[kW) livo 
Se I St~ , _Lů 
z. n1 zek 

150 NM 5 
75 NM 9 
120 NM 9 
80 BA 5 
50 NM 5 
79 NM 3 
74 NM 5 
57 NM 9 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

6281699766 WV2ZZZ70ZRH106458 A VW 
6281699774 WV2ZZZ70Z3H056081 A VW 

Caravelle 70XOC/AAB/KR/2 1994 2540 2370 57 NM 9 O O 
Caravelle Combi 2002 2700 2481 75 NM 9 O O 

6281699782 WF03XXBAJ3WJ35747 A Ford Fiesta 1.3 Courier 1998 1625 1299 44 BA 5 O o 
6281699790 WFOSXXGCOS8Y41223 A Ford Focus OA3 2008 1820 1596 74 BA 5 O O 
6281699803 TMBCFA200P0764316 A Škoda Forman 135 LX 1993 1370 1289 50 BA 5 O O 
6281699811 VF1 KCOEAF23426738 A Renault 
6281699820 ZY150030S50A01480 F 
6281699846 LLMTCB3857L041724 B 
6281699854 WOLS09EHOB4130919 A 
6281699862 TMBKS21Z082231248 A 
6281699870 TMBCK41U518440959 A 
6281699889 2042286 F 
6281699897 449 F 
6281699900 TKXHA31758ANS8573 F 
6281699926 TKXHA31759ANS7268 F 
6281699934 TK5NPK71V91S03329 F 
6281699942 787 F 

Adria 
Lingben 
Opel 
Škoda 
Škoda 
LPB 
Astra 
Agados 
Agados 
Rapid 
PL 

6281699950 ZFA18800000924960 A Fiat 
6281699969 TMBNM25J1B5016981 A Škoda 
6281699977 1645590 C1 
6281699985 TMBAF93T199011045 A 
6281699993 TMBBG63U079006800 A 
6281700000 TMBBG63U479006752 A 

Multicar 
Škoda 
Škoda 
Škoda 

6281700026 31044 C2 Zetor 
6281700034 WFOHXXGBVHXC77681 A Ford 

Kangoo 1.90 
Karavan Altea 3900S 
LB50QT -38 skútr 
MerivaS-0 Monocab 
Octavia 1Z 
Octavia Liftback 
přívěs za OA 206 A 
přívěs za OA Astra 380 
přívěs za OA Handy 3 
přívěs za OA Handy 3 
přívěs za OA NPK NPS 
přívěs za OA PL 190-1VO 
Punto 1.2 Clasic 
Roomster 5J kombi 
sklápěčka 2510 
Superb 3T sedan 
Superb elegance 2.5TOi 
Superb elegance 2.5TOi 
traktor kolový 7211 
Tranzit 100 Combi 

2000 1690 1870 47 NM 5 
2005 1000 o o os o 
2008 250 50 2 BA 2 
2010 2050 1686 74 NM 5 
2008 2120 1896 77 NM 5 
2000 1790 1595 74 BA 5 
1985 615 o o os o 
1989 615 o o os o 
2008 750 o o os o 
2010 750 o o os o 
2009 750 o o os o 
1994 51 o o o os o 
2006 1590 1242 44 BA 5 
2010 1676 1197 63 BA 5 
1990 3500 1997 33 NM 2 
2008 2135 1968 125 NM 5 
2006 2189 2496 120 NM 5 
2006 2189 2496 120 NM 5 
1987 5090 3595 46 NM 2 
1999 2650 2496 63 NM 9 

Pojistník: Univerzita Palackého ' Olomouci, RČIIČO: 61989592, Adresa: Křížkovského 8, Olomouc 77147 
,,~ 

. .. . 
PodpiS POJIStitele 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

RZ 
Číslo TP Počátek 

(SPZ) poj. 

2M61119 BG130181 1.9.2011 
1M14008 AP574777 1.9.2011 
4M49018 UE109008 1.9.2011 
1M65692 BF322839 1.9.2011 
OCL931 O AN760081 1.9.2011 
OCN8149 AP037302 1.9.2011 
3M13139 UB937278 1.9.2011 
OCJ4614 AL415128 1.9.2011 
OCJ4615 AL415129 1.9.2011 
1M51521 AP083138 1.9.2011 
OCN2009 A0526061 1.9.2011 
3M82269 U0130909 1.9.2011 
OCI9634 AL452827 1.9.2011 
OCN9622 A0875987 1.9.2011 
2M38305 BG047366 1.9.2011 
3M0877 UC813915 1.9.2011 
4M49693 UE101247 1.9.2011 
3M83284 U0006137 1.9.2011 
OC00573 AP1 06032 1.9.2011 
1M30884 AH316471 1.9.2011 
010CA10 A0456096 1.9.2011 
3M48742 UC836579 1.9.2011 
4M43341 U0568582 1.9.2011 
4M12488 U0132511 1.9.2011 
270CA51 AL684277 1.9.2011 
2M84660 UB615938 1.9.2011 
4M57647 U0921 004 1.9.201 1 
OLA6746 A0086729 1.9.201 1 
3M68271 UC689115 1.9.201 1 
2M69057 UB491284 1.9.201 1 
2M69062 UB491283 1.9.2011 
OL7973 A0089901 1.9.2011 
1 M53575 BA 125006 1.9.201 1 

Konec Poj 
poj. obd 

31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31 .12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31 .12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31 .12.2011 5 
31 .12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31 .12.2011 5 
31 .12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 
31.12.2011 5 

Kód 
Pojistné: 

saz. Poj. obd. , Roč. poj. 
po s levě (bonifik.) 

MA55 582 
MA45 409 
MA45 409 
MA35 264 
MA45 409 
MA45 409 
MA45 409 
MA45 409 
MA45 409 
MA45 409 
MA25 170 
MA35 264 
MA25 170 
MA45 409 
MF25 32 
MB15 14 
MA35 264 
MA45 409 
MA35 264 
MF15 11 
MF15 11 
MF15 11 
MF15 11 
MF15 11 
MF15 11 
MA25 170 
MA25 170 
MC25 526 
MA45 409 
MA45 409 
MA45 409 
MC55 68 
MA45 409 

11640 
8172 
8172 
5280 
8172 
8172 
8172 
8172 
8172 
8172 
3408 
5280 
3408 
8172 
636 
276 
5280 
8172 
5280 
216 
216 
216 
216 
216 
216 
3408 
3408 
10524 
8172 
8172 
8172 
1356 
8172 

Celkové roční pojistné po slevě: 121668 Kč 
Pojistné za pojistné období po slevě: 10139 Kč 

Podpis pojistníka 



Flotila: 6980652014 Klient- List 1. z 1 

AP CPS 

Tl 
A 6281699660 F 
A 6281699686 F 
A 6281699694 F 
A 6281699707 F 
A 6281699715 F 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

6281699723 F 
6281699731 F 
6281699740 F 
6281699766 F 
6281699774 F 
6281699782 F 
6281699790 F 
6281699803 F 
6281699811 F 
6281699820 F 
6281699846 F 
6281699854 F 
6281699862 F 
6281699870 F 
6281699889 F 
6281699897 F 
6281699900 F 
6281699926 F 
6281699934 F 
6281699942 F 
6281699950 F 
6281699969 F 
6281699977 F 
6281699985 F 
6281699993 F 
6281700000 F 

A 6281700026 F 
A 6281700034 F 

Jméno I Název 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 

I 
Držitel 

IČIRČ 

61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 

I Ulice 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

Křížkovského 

I č.p.l 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

Město 

Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 

I PSČ Tl 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 
77147 F 

Jméno I Název 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Palackého v Olomouci 

l 
Vlastník 

IČIRČ 

61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61 989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 
61989592 

Univerzita Palackého v Olomouci 61989592 
Univerzita Palackého v Olomouci 61989592 

I Ulice lč.p .l 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 
Křížkovského 8 

Město 

Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 
Olomouc 

Křížkovského 8 Olomouc 
Křížkovského 8 Olomouc 

l 



Flotila: 6980652014 Doplňkové pojištění- List 1. z 1 

CPS Pojištění zavazadel úrazové pojištění Pojištění čeln ího skla Pojištění nákladů Pojištění Pojištění Celkové Poj. za Nájem za vozidlo právní ochrana Asistence roční 

I PSČ poj 
období 

S d . I V . t I Poj. I S I . č.l Roč. poj. V . t I Roč. poj. Na I LimiU .I Roč. poj. Počet I Roč. poj. Limit I Roč. poj. V . t I Roč. poj. po slevě 
o CIZ. anan a částka po u u . po slevě anan a po slevě limit? Poj.část. po slevě dní po slevě po slevě anan a po slevě po slevě 

77147 6281699660 Limit 20000 900 7884 657 
77147 6281699686 Limit 30000 1350 6258 521 
77147 6281699694 Limit 30000 1350 6258 521 
77147 6281699707 Limit 15000 675 3843 320 
77147 6281699715 Limit 15000 675 5583 465 
77147 6281699723 Limit 20000 900 5808 484 
77147 6281699731 Limit 20000 900 5808 484 
77147 6281699740 Limit 15000 675 5583 465 
77147 6281699766 Limit 15000 675 5583 465 
77147 6281699774 Limit 15000 675 5583 465 
77147 6281699782 Limit 10000 450 2490 207 
77147 6281699790 Limit 15000 675 3843 320 
77147 6281699803 Limit 5000 270 2310 192 
77147 6281699811 Limit 15000 675 5583 465 
77147 6281699820 384 32 
77147 6281699846 168 14 
77147 6281699854 Limit 15000 675 3843 320 
77147 6281699862 4908 409 
77147 6281699870 Limit 15000 675 3843 320 
77147 6281699889 132 11 
77147 6281699897 132 11 
77147 6281699900 132 11 
77147 6281699926 132 11 
77147 6281699934 132 11 
77147 6281699942 132 11 
77147 6281699950 Limit 15000 675 2715 226 
77147 6281699969 Limit 15000 675 2715 226 
77147 6281699977 Limit 5000 270 6582 548 
77147 6281699985 Limit 15000 675 5583 465 
77147 6281699993 Limit 15000 675 5583 465 
7714 7 6281700000 Limit 15000 675 5583 465 
77147 6281700026 816 68 
77147 6281700034 Limit 20000 900 5808 484 



& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Soubor pojistných podmínek 
pro pojištěni odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla 

Všeobecné poji.stné podmínky R-630/08 

pro pojištěni odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla 

Článek I. 
Úvodní ustanoveni 

Soukromé pojištěni odpovědnosti. za škodu způsobenou provozem 
vozidla (dále jen ,.pojištěni odpovědnosti.'') se sjednává jako pojištěni 
škodové. 

Článek ll. 
Vznik a trvání pojištěni 

1) Pojištěni odpovědnosti. vzni.ká na základě uzavřeni pojistné smlouvy 
uzavřené mezi. pojistníkem a poji.sti.telem. Počátek pojištěni je uveden 
v pojistné smlouvě. 

2) Pojistná smlouva a všechny ostatní právní úkony týkajid se pojištěni 
odpovědnosti. musí mit písemnou formu. 

3) Pojištěni odpovědnosti. se sjednává na dobu neurčitou , nejedná-li. se 
o krátkodobé pojištěni odpovědnosti.. Pojistným obdobím je doba 
12 měsíců, pokud nebylo v pojistné smlouvě sjednáno ji.nak. 

4) Krátkodobé pojištěni odpovědnosti. je možné uzavřít na dobu 
od jednoho do dvanácti. měsíců. Na dobu kratší než jeden měsíc lze 
krátkodobé pojištěni odpovědnosti. uzavřít pouze tehdy, jestliže 
potřeba kratší doby trvání pojištěni odpovědnosti. vyplývá z obecně 
závazného právního předpisu . 

Článek III. 
Přerušeni pojištěni 

1) Pojištěni odpovědnosti. se přerušuje dnem, kdy pojistník, vlastník 
nebo spoluvlastník vozidla oznámí a zároveň prokáže poji.sti.teli. 
dočasné vyřazeni vozidla z evidence vozidel (dále jen ,.dočasné 
vyřazeni"). Přerušeni pojištěni odpovědnosti. trvá po dobu dočasného 
vyřazeni, nejvýše však po dobu 12 měsíců. Marným uplynutím lhůty 
12 měsíců od přerušeni pojištěni toto pojištěni odpovědnosti. zani.ká 
s účinnosti. ke dni. bezprostředně následujícímu po uplynuti lhůty 
12 měsíců. 

2) Přerušeni pojištěni je možné pouze u pojistných smluv sjednaných 
na dobu neurčitou. 

3) Podá-li. pojistník před uplynutím lhůty 12 měsíců od dočasného 
vyřazeni poji.sti.teli. žádost o obnoveni účinnosti. pojištěni, předmětná 

pojistná smlouva znovu vstupuje v účinnost dnem podáni žádosti.- neni-li. 
požadováno datum pozdější; podmínky pojištěni a výše pojistného 
jsou odvozeny od ujednáni pojistné smlouvy a aktuálního sazebníku 
poji.sti.tele, příslušného pro sjednaný pojistný produkt. 

4) O přerušeni pojištěni odpovědnosti. lze způsobem dle předchozího 
odstavce požádat nejdříve po uplynuti 30 dni od počátku pojištěni, 
uvedeného v pojistné smlouvě, přičemž nejkratší možná doba přerušeni 
pojištěni se stanovuje na 30 dni. Žádosti. o přerušeni pojištěni 
nebude vyhověno, pokud je k předmětné pojistné smlouvě evidováno 
nezaplacené splatné pojistné. 



S) Přerušeni pojištěni nelze realizovat, pokud je předmětem pojistné 
smlouvy vozi.dlo v leasingovém nájmu. 

6) Přerušeni pojištěni se při.poušti pouze u takových pojistných smluv, 
kde předepsané ročni pojistné, po aplikaci. bonusu (resp. uplatněné 
slevy), dosahuje nejméně částky 500 Kč. 

7) V při.padě přerušeni pojiště'ni, poji.sti.tel vraci poji.stnikovi. 
nespotřebované pojistné analogicky ve smyslu § 13 odst. 2 zákona. 

8) Pojištěni se pro nezaplaceni pojistného nepřerušuje. 

9) K datu přerušeni pojištěni je osoba o něj žádajid povi.nna poji.sti.teli. 
vrátit zelenou kartu. 

Článek IV. 
Zánik pojištěni 

1) Pojištěni odpovědnosti. zaniká z důvodů uvedených v § 12 odst. 1 
zákona. V připadě dočasného vyřazeni vozidla z evi.dence však pojištěni 
odpovědnosti. nezaniká, je-li. sjednáno přerušeni pojištěni. 

2) V připadě zániku pojištěni odpovědnosti. má pojistitel právo 
na pojistné v souladu s ustanovením § 13 odst. 2 zákona. 

Článek V. 
Změny účastníků pojištěni 

V připadě smrti. pojistníka přecházejí práva a povinnosti. z pojištěni 
odpovědnosti. do doby nabyti právní moci. usneseni o nabyti dědi.ctvi 
na dědice společně a nerozdílně. V připadě vice dědiců vykonává práva 
a povinnosti. ten z dědiců, který k tomu byl ostatními. dědici. písemně 
pověřen. 

Článek VI. 
Rozsah pojištění odpovědnosti, pojistná událost 

1) Pojištěni odpovědnosti. se sjednává pro připad právním předpisem 
stanovené odpovědnosti. pojištěného za škodu způsobenou jinému 
provozem vozidla uvedeného v pojistné smlouvě, pokud ke škodné 
události., ze které tato škoda vznikla a za kterou pojištěný odpovídá, 
došlo v době trvá ni pojištěni. 

2) Pojištěný má nárok, aby pojisti. tel za něho nahradi.l poškozeným 
uplatněné a prokázané nároky na náhradu škody, vymezené ustanovením 
§ 6 zákona. 

3) Byla-li. škoda způsobena vlastníku vozidla provozem jeho vozidla, 
které v době vzniku škody řidi.la jiná osoba, nebo osobě, která 
s vozi.dlem, jehož provozem byla této osobě škoda způsobena, 
oprávněně nakládá jako s vlastním nebo se kterým oprávněně vykonává 
právo pro sebe, a jestli.že v době vzniku škody řidi.la vozi.dlo jiná osoba, 
je poji.sti.tel povinen uhradit tomuto vlastníku nebo této osobě pouze 
škodu na zdravi nebo usmrcením. 

4) V připadě střetu vozidel, která jsou ve vlastni.ctvi téže osoby, 
se škoda způsobená této osobě hradí pouze tehdy, jestliže jde o různé 
provozovatele vozidel zúčastněných na vzniku škodné události. a jestliže 
neni současně tato osoba provozovatelem vozidla, na němž byla tato 
škoda způsobena. 

Článek VII. 
Územní platnost pojištění 

1) Pojištěni odpovědnosti. se vztahuje na škodnou událost způsobenou 
provozem vozidla, k niž došlo na území všech členských států a dalších 
států uvedených v seznamu států, který stanoví Ministerstvo financi 
vyhláškou. Pojisti. tel je povi.nen tuto platnost pojištěni vyznačit 
na zelené kartě. 

2) Pojištěni odpovědnosti. platí i. na území jiných států než uvedených 
v odst. 1, pokud pojisti. tel tuto platnost pojištěni odpovědnosti. vyznačil 
na zelené kartě. 

Článek VIII. 
Výluky z pojištěni 

Pojisti. tel nehradí škody uvedené v ustanoveni § 7 zákona, pokud neni 
v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 

Článek IX. 
Pojistné 

1) Pojistné stanoví pojisti. tel ve výši. odpovidajici sjednanému obsahu 
a rozsahu pojištěni, a to i. s ohledem na celkový předcházející škodný 
průběh pojištěni odpovědnosti. pojistníka. 

2) Pojistné je povinen plati.t pojistník, a to ve výši., lhůtě a způsobem 
uvedeným v pojistné smlouvě. )e·li. sjednáno krátkodobé pojištěni 
odpovědnosti. (čl. II. odst. 4 těchto pojistných podmínek) je pojistné 
za celou dobu pojištěni odpovědnosti. splatné ihned při. uzavřeni 
pojistné smlouvy (jednorázové pojistné). Běžné pojistné je splatné 
prvního dne příslušného pojistného období. 

3) Zaplaceným pojistným uhrazuje poji.sti.tel pohledávky v pořadí, 
v jakém po sobě vznikly. 

4) Při. prodlení s placením pojistného je pojisti. tel oprávněn žádat úrok 
z prodlení za každý den prodlení. 

S) Pojisti. tel má právo nově upravit výši. běžného pojistného na dalši 
pojistné obdobi v souvislosti : 
a) s důvody uvedenými. v zákoně nebo v jiném obecně závazném 

právním předpise; 
b) se změnami. podmínek uvedených v aktuálně platném sazebníku 

pojisti.tele a rozhodných pro stanoveni výše pojistného. 

6) Pojištěni odpovědnosti. zaniká uplynutím pojistného obdobi 
předcházejícího tomu pojistnému obdobi v němž je splatné pojistné 
v nově stanovené výši, jestliže: 
a) pojisti. tel sděl i pojistníkovi. nově stanovenou výši. pojistného 

nejpozději. ve lhůtě 2 měsiců před splatnosti pojistného 
za to pojistné obdobi, ve kterém se má výše pojistného změnit a 

b) pojistník s nově stanovenou výši pojistného nesouhlasí a svůj 
nesouhlas uplatni vůči pojistiteli do jednoho měsice ode dne, 
kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl. 



· pojistníka a pojištěného 

dalších povi.nnosti stanovených právními. předpisy je 
povinen: 
návání pojištěni odpovědnosti. předložit potvrzeni o době 
pojiŠtěni odpovědnosti. a škodném průběhu (pokud byl ji.ž 
ikem ve vztahu k dříve zaniklému pojištěni odpovědnosti.); 

rit poji.sti.teli. bez zbytečného odkladu každou změnu podmínek, 
ž bylo pojištěni odpovědnosti. sjednáno, zejména má-li. taková 
vl i. v na výši. pojistného, jakož i. oznámit všechny změny 

tnich údajích o skutečnostech, na něž byl při. uzavřeni pojištěni 
·ědnosti. tázán, zejména změnu korespondenční adresy; 

:ni.t pojistiteli. kdykoli. v provést kontrolu podkladů pro výpočet 
;tného; 
mi.t pojistiteli., že ke stejnému vozidlu je sjednáno pojištěni 
.vědnosti. i. u ji.ného pojistitele, příp. pojistitelů (vícenásobné 
těnv, uvést pojistitele a li.mi.ty pojistného plněni sjednané 
atnich pojistných smlouvách; 

· mit pojistiteli. bez zbytečného odkladu skutečnosti. ve smyslu 
§ 12 odst. 2 zákona, zejména změnu vlastníka tuzemského vozidla. 

. ě dalších povinnosti stanovených právními. předpisy je 
ný povinen: 

ít, aby nenastala pojistná událost, phjimat vhodná a včasná opatřeni 
"řujid k odvráceni nebo zmenšení nebezpečí škody; nestrpět 
ušování povinnosti pojištěného i. ze strany osob pro něj činných; 
ud škodná událost nastala, činit nutná opatření k tomu, aby se 
sah a výše vzniklé škody nezvětšoval, v průběhu jejího šetřeni 
stupovat v souladu s pokyny pojistitele; 
námi.t pojistiteli. škodnou událost a podat pravdivé vysvětleni 
'ího vzniku s uvedením skutkového stavu a všech okolnosti 
tných k posouzení nároků poškozených, jakož i. k posouzeni 
áva pojistitele na úhradu vyplacených částek podle čl XII těchto 
•ji.stných podmínek; 

lna vyžádáni pojistitele předložit potřebné dokumenty ph 
projednáváni vzniku a rozsahu škodné události.; 
v řízeni o náhradě škody respektovat pokyny pojistitele a postupovat 
tak, aby nezavdal příčinu k vydáni rozsudku pro zmeškání nebo 
pro uznáni a zároveň podat odpor proti. platebnímu rozkazu 
v případě jeho vydáni; 
nezavázat se bez souhlasu pojistitele k úhradě promlčené 
pohledávky, stejně jako uzavřít soudní smír nebo phstoupit 
na mimosoudní vyrovnáni; 
zabezpečit vůči. jinému v souvislosti. s jeho odpovědnosti za škodu 
uplatněni práv, která na pojistitele přecházejí, zejména právo na 
náhradu škody nebo ji.né obdobné právo, jakož i. právo na postih; 
k tomuto účelu poskytnout pojistiteli. potřebné podklady; 
oznámit orgánům činným v trestním řízeni škodnou událost, která 
vznikla za okolnosti vzbuzujících podezření z trestného činu; 
dodržovat uložené povinnosti. podle zvláštního právního předpisu 
účastníku dopravní nehody; 

O sdělit poji.sti.teli, zda byla škodná událost způsobena ph výkonu 
činnosti pro zaměstnavatele nebo jinou právnickou či. fyzickou osobu. 

Článek XI. 
Povinnosti pojistitele 

1) Kromě dalších povinností stanovených právními. předpisy 
je poji.sti.tel povinen: 

a) vráti.t pojištěnému doklady, které si. vyžádá a u kterých neni 
nezbytné, aby v originále zůstaly součásti spi.su pojistné události. 
u pojistitele; 

b) provést šetřeni škodné události. bez zbytečného odkladu; ve Lhůtě 
do 3 měsíců ode dne, kdy bylo oprávněnou osobou uplatněno právo 
na plněni z pojištění odpovědnosti., je pojisti. tel povinen: 
i.Ú ukončit šetřeni pojistné události. a sdělit poškozenému výši. 

pojistného plněni, jestliže nebyla zpochybněna povinnost 
pojisti. tele plnit z pojištěni odpovědnosti. a nároky poškozeného 
byly prokázány, nebo 

m) podat poškozenému písemné vysvětleni k těm jím uplatněným 
nárokům, které byly pojistitelem zamítnuty nebo u kterých bylo 
plněni pojistitelem sníženo a nebo, u kterých nebylo možno 
ve stanovené Lhůtě ukončit šetřeni; 

c) vydat pojistníkovi. na základě jeho žádosti. ve Lhůtě 15 dnů ode dne 
jejího doručení potvrzeni o době trvání pojištěni odpovědnosti. 
a škodném průběhu zaniklého pojištěni, za podmínky, že pojistník 
bez zbytečného odkladu odevzdal pojisti. tel i. zelenou kartu, phčemž 
pojistitel je o tomto povinen na žádost pojistníka vydat potvrzeni; 
ve stejné lhůtě je pojistitel povinen vydat potvrzení o době trvání 
pojištěni odpovědnosti. a škodném průběhu pojištěni na žádost 
pojistníka kdykoli. v době trvání pojištěni . 

Článek XII. 
Právo pojistitele na úhradu vyplacené částky 

1) Proti. pojištěnému má pojisti. tel právo na náhradu toho, co za něho 
plnil za podmínek uvedených v ustanoveni§ 10 odst. 1, 2 a 3 zákona. 

2) Proti. pojistníkovi. má pojistitel právo na úhradu částky, kterou 
vyplatil z důvodu škody způsobené provozem vozidla, jestliže její 
příčinou byla skutečnost, kterou pro vědomě nepravdi.vé nebo neúplné 
odpovědi. nemohl pojistitel zji.sti.t ph sjednáváni pojištěni a která byla 
pro uzavřeni nebo trvání pojistné smlouvy podstatná. 

3) Poruši-li. pojištěný některou z povinnosti uvedených v§ 8 odst. 1 
až 3 zákona, je pojisti. tel oprávněn na něm požadovat úhradu nákladů 
spojených s šetřením pojistné události. nebo jiných nákladů vyvolaných 
porušením těchto povinnosti. Tím neni dotčeno právo pojisti. tele 
na úhradu vyplacené částky podle § 10 odst. 1 písm. e) zákona. 

4) Poruši-li. pojištěný některou z povi.nnosti uvedených v čl. X odst. 2 
písm e) a f) a toto porušeni mělo vl i. v na zjištěni nebo určeni výše 
pojistného plněni, má pojisti. tel právo vůči. pojištěnému požadovat 
úhradu vyplacených částek, a to úměrně tomu, jaký vl i. v mělo toto 
porušeni na rozsah jeho povinnosti. plnit. 

Článek XIII. 
Limity pojistného plnění 

Limity pojistného plněni jsou uvedeny v dodatkových pojistných 
podmínkách nebo v pojistné smlouvě. 

Článek XIV. 
Pojistné plněni 

1) Pojistné plněni poskytuje pojistitel v tuzemské měně, pokud 
ze zákona nebo mezinárodních dohod, které se staly součásti právního 
řádu ČR, nevyplývá povi.nnost pojistitele plnit v ji.né měně. 

---- " 



2) Plněni pojistitele je splatné do 15 dnů, jakmile pojistitel skončil 
šetřeni nutné ke zjištěni rozsahu jeho povinnosti plnit nebo jakmile 
pojistitel obdržel pravomocné rozhodnuti soudu o své povinnosti 
poskytnout pojistné plněni. 

3) Uhradil-li pojištěný škodu, za kterou odpovídá přímo poškozenému, 
má proti pojistiteli právo na úhradu vyplacené částky, a to až 
do výše, do které by byl jinak povinen plnU poškozenému pojistitel. 
Za timto účelem je pojistitel oprávněn přezkoumat a zhodnotit všechny 
skutečnosti týkajici se vzniku práva na plněni z pojištěni odpovědnosti. 

4) Pojistitel nehradí škodu, kterou se pojištěný zavázal uhradit 
nad rámec stanovený právním předpisem nebo nad rámec 
pravomocného rozhodnuti soudu o náhradě škody. 

5) Pojistitel poskytne pojistné plněni bez DPH v případě, že poškozený 
je plátcem této daně a má nárok na její odpočet. V ostatních případech 
poskytne pojistitel pojistné plněni včetně DPH. 

6) Stejně ve vztahu k DPH (jako uvedeno v odst. 5) postupuje pojistitel 
v případě, jedná-li se o úhradu vyplacené částky pojištěnému ve smyslu 
ustanoveni odst. 3. 

Článek XV. 
Přechod práv 

1) Vzniklo-li pojištěnému v souvislosti s nastalou pojistnou události 
proti jinému právo na náhradu škody, nebo jiné obdobné právo, přechází 
výplatou plněni z pojištěni odpovědnosti toto právo na pojistitele, 
a to až do výše částky, kterou mu pojistitel vyplatil. 

2) Jestliže má pojištěný vůči poškozenému nebo jiné osobě právo 
na vráceni vyplacené částky, na sníženi důchodu nebo na zastaveni jeho 
výplaty, přechází toto právo na pojistitele, pokud za pojištěného tuto 
částku zaplatil nebo za něho vyplád důchod. 

3) Pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit, že 
nastaly skutečnosti, na které se váže vznik práv uvedených v předchozích 
bodech a předat mu doklady potřebné k uplatněni těchto práv. 

Článek XVI. 
Asistenční služby 

Pojištěný má právo na poskytnuti bezplatných asistenčních služeb. 
Konkrétní rozsah asistenčních služeb v rámci jednotlivých pojistných 
produktů, podminky a způsoby jejich vyžadováni jsou uvedeny v aktuálním 
Asistenčním sešitě vydávaném za tim účelem pojistitelem. 

Článek XVII. 
Doručováni písemnosti 

1) Písemnosti pojistitele určené pojistníkovi nebo pojištěnému 
(dále jen .,adresát'') se doručuji prostřednictvím držitele poštovní 
licence (dále jen .,pošta'') obyčejnou nebo doporučenou zásilkou 
na korespondenční adresu uvedenou v pojistné smlouvě nebo 
na korespondenční adresu písemně oznámenou pojistiteli adresátem, 
pokud došlo ke změně korespondenční adresy. Písemnosti mohou být 
doručovány rovněž zaměstnancem pojistitele nebo jinou pojistitelem 
pověřenou osobou; v takovém případě se písemnost považuje 
za doručenou dnem jejího převzetí. 

2) Písemnost odeslaná doporučenou zásilkou adresátovi se považuje 
za doručenou, nejde-li o doručeni podle dalších odstavců, desátý 
den po odesláni zásilky. Písemnost pojistitele odeslaná adresátovi 
doporučenou zásilkou s dodejkou se považuje za doručenou, nejde-li 
o doručeni podle dalších odstavců, dnem převzetí uvedeným na dodejce. 
Za doručenou adresátovi se považuje i zásilka doručená příjemci 
rozdílnému od adresáta (např. rodinnému příslušníkovi.), jemuž pošta 
doručila zásilku v souladu s právními předpisy o poštovních službách. 

3) Odepře-li adresát přijeti doručované písemnosti, považuje se 
písemnost za doručenou dnem, kdy bylo její převzetí adresátem 
odepřeno. 

4) Nebyl-li adresát zastižen a písemnost odeslaná doporučenou zásilkou 
nebo doporučenou zásilkou s dodejkou byla uložena na poště a adresát 
si písemnost v úložní lhůtě (určené právním předpisem o poštovních 
službách) nevyzvedl, považuje se písemnost za doručenou posledním 
dnem úložní lhůty, i když se adresát o uloženi nedozvěděl nebo se 
v místě doručeni nezdržoval. 

5) Pokud se písemnost vrátí jako nedoručená z jiných důvodů než je 
uvedeno v předchozím odstavci, považuje se tato písemnost 
za doručenou dnem jejího vráceni pojistiteli. 

Článek XVIII. 
Rozhodné právo 

Pojistná smlouva se řidi právním řádem toho členského státu Evropské 
unie nebo jiného státu Evropského hospodářského prostoru, kde je 
registrován dopravní prostředek. 

Článek XIX. 
Výklad pojmů 

Pro účely sjednávaného pojištěni odpovědnosti platí tento výklad 
pojmů: 

1) Běžným pojistným je pojistné stanovené za pojistné období. 

2) Členským státem se rozumí členský stát Evropské unie nebo jiný 
stát tvořici Evropský hospodářský prostor. 

3) Jednorázovým pojistným je pojistné stanovené na celou dobu, 
na kterou bylo pojištěni sjednáno. 

4) Krátkodobým pojištěním se rozumí pojištěni sjednané na dobu 
kratší než 12 měsíců. 

5) Dočasným vyřazením vozidla z evidence se rozumí vyřazeni vozidla 
ze strany obecního úřadu s rozšířenou působnosti, na dobu ne delší než 
12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců. 

6) Lhůta určená podle měsíců konči dnem, který předchází dnu, jež se 
svým číselným označením shoduje se dnem, od kterého lhůta počíná. 
Není-li takový den v posledním měsíci, připadne konec lhůty na jeho 
poslední den. To neplati pro počítáni lhůty pro potřeby ustanoveni§ 12 
odst. 1 písm. e) zákona. 

7) Limitem pojistného plněni se rozumí nejvyšší hranice plněni 
pojistitele při jedné škodné události. 



8) Pojistnou událostí je skutečnost, s niž je spojen vznik povinnosti 
pojistitele uhradit za pojištěného škodu způsobenou provozem vozidla. 

9) Pojištěným je ten, na jehož odpovědnost za škodu se pojištění 
odpovědnosti. vztahuje. 

10) Poškozeným je ten, komu byla provozem vozidla způsobena škoda 
a má nárok na náhradu škody dle zákona. 

ll) škodnou událostí je způsobení škody provozem vozidla. 

12) Výroční den počátku pojištění je den, který se po uplynut\12-ti 
měsíců číslem shoduje se dnem počátku pojištění. Není-li. takový den ve 
dvanáctém měsíci, při.padne konec lhůty na poslední den tohoto měsíce. 

13) Zákonem se rozumí zák. č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti. 
za škodu způsobenou provozem vozidla, v platném znění. 

14) Zelenou kartou se rozumí mezinárodní osvědčení prokazující 
skutečnost, že k vozidlu byla uzavřena smlouva o pojištění 
odpovědnosti. za škodu způsobenou provozem vozidla uvedeného 
v tomto osvědčení. 

15) Vlastníkem tuzemského vozidla se pro účely doručováni 
(ve smyslu§ 12 odstl písm. e) zákona) rozumí osoba, kterou pojistník 
uvede v pojistné smlouvě. 

16) Počátkem každého pojistného obdobi je vždy den, jehož číselné 
označeni je shodné s počátkem pojištění. Není-li. takový den 
v příslušném měsíci, připadne počátek pojistného období na poslední 
den tohoto měsíce. 

17) Konec pojistného obdobi je vždy den, který bezprostředně 
předchází počátku dalšího pojistného období. 

Článek XX. 
Závěrečná ustanoveni 

Tyto pojistné podmínky nabývají účinnosti. dnem 1. června 2008. 



Článek XV. 
Výklad pojmů 

1) Krupobitím se rozumí pád kousků ledu vytvořených v atmosféře. 

2) Nestandardni výbavou se rozumí následující příslušenství vozi.dla: 
nápi.sy a malby všeho druhu, radiotelefon, vi.deotechni.ka. Dále jde 
o výbavu speciálních vozi.del (držák reklamy, rádi.ové zařízeni s anténou, 
světelný maják, štítek TAXI, taxametr, vyhledávací reflektor apod} 

3) Obvyklá cena je cena, která by byla dosažena ph prodejích 
stejného, případně obdobného majetku (dílu, skupi.ny vozi.dla) nebo 
ph poskytováni stejné nebo obdobné služby v obchodním styku 
v tuzemsku k datu oceněni. 

4) Obvyklou výbavou se rozumí díly, které jsou ve vozi.dle zabudovány 
nebo jsou s vozidlem pevně spojeny (s výjimkou nestandardní výbavy). 
Dále jsou to níže uvedené věci., které jsou ve vozi.dle uzamčeny: 
autoatlas, autosvítilna, dětská autosedačka, hasi.d přistroj, hustilka, 
koberečky, lékárnička, nářadí (obvyklá sada), potahy sedadel, přídavné 
žaluzi.e a dečky, rezervní kolo, kanystr, sada náhradních žárovek a pojistek, 
startovací kabely k baterii., tažné lano, tlakoměr, vyprošťovací řetězy 
a zařízeni, výstražná lampa, výstražný trojúhelník, zvedák, sada Handsfree 
a další věci. tvořící předepsanou výbavu, jakož i. výbavu zvyšující 
bezpečnost posádky a vozi.dla v silničním provozu. 

5) Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku pojistné události. 
vzni.kne právo na pojistné plněni. 

6) Osobním vozidlem je vozi.dlo, které je konstruované pouze pro 
přepravu sedících osob, a to nejvýše devíti. (včetně hdi.če), přičemž 
prostor pro zavazadla nesmí být větší než prostor pro cestující. 
Do tohoto prostoru se nezapočítává prostor získaný sklopením nebo 
přechodnou demontáži sedaček (v technickém průkazu je uveden kód 
OA-Ml nebo osobní automobil kategorie Ml). 

7) Pádem stromů, stožárů nebo sloupů se rozumí takový pohyb těchto 
těles nebo jeji.ch části, který má znaky pádu způsobeného zemskou 
gravitaci, a nevznikl jako přímý důsledek působení li.dské činnosti.. 

8) Pojistníkem je osoba, která uzavřela s poji.sti.telem pojistnou 
smlouvu. 

9) Pojistnou události je nahodilá skutečnost blíže označená v čl. III. 
těchto ZPP, se kterou je spojen vzni.k povinnosti. poji.sti.tele poskytnout 
pojistné plněni. 

10) Pojistným nebezpečím je možná přiči.na vzni.ku pojistné události.. 

ll) Pojištěným je osoba, na jejíž ži.vot, zdraví, majetek, odpovědnost 
za škodu nebo ji.né hodnoty pojistného zájmu se pojištění vztahuje. 

12) Povodni se rozumí přechodné výrazné zvýšení hladi.ny vodních 
toků nebo ji.ných povrchových vod, ph kterém voda zaplavila vozi.dlo 
nacházející se mi.mo koryto vodního toku. 

13) Požárem se rozumí oheň vzni.klý mi.mo vozi.dlo působením přírodních 
sil nebo nedbalostním jednáním třetích osob odlišných od pojistníka, 
pojištěného a osob ji.m blízkých, který se rozšlhl do prostoru, 
kde se vozi.dlo nacházelo a zapřičinil jeho poškození či. zni.čeni. 

14) Průvodními jevy požáru se rozumí teplo a zplodiny hoření 
vznikající ph požáru a dále působeni hasební látky použi.té při. zásahu 
proti. požáru. 

15) Sesouváním nebo zřicenim lavin se rozumí náhlé uvolnění sněhové 
hmoty a její následný rychlý sesuv (rychlosti 10 mls a vyšší) po terénní 
dráze delší než 50 metrů. 

16) Sesuvem půdy, zřicenim skal nebo zemin se rozumí pohyb 
horni.n či. zemi.n z vyšších poloh svahu do ni.žšich, ke kterému dochází 
působením přírodních sil nebo li.dské činnosti., ph porušení podmínek 
rovnováhy svahu. 

17) Škodnou události je skutečnost, ze které vzni.kla škoda a která by 
mohla být důvodem vzni.ku práva na pojistné plněni. 

18) Tihou sněhu nebo námrazy se rozumí destrukti. vn i statické 
působení jeji.ch nadměrné hmotnosti. na vozi.dlo. Za nadměrnou se 
považuje taková tíha sněhu nebo námrazy, která se v dané oblasti. běžně 
nevyskytuje. 

19) Užitkovým vozidlem je vozi.dlo, které je konstruované na podvozku 
osobního automobilu a je svou konstrukci určeno pro přepravu nákladu 
(v technickém průkazu je uveden kód NA-Nl nebo nákladní automobil 
kategorie Nl). 

20) Úderem blesku se rozumí přímé a bezprostřední působeni energi.e 
blesku nebo teploty jeho výboje na vozi.dlo, s vi.di.telnými. destrukčními. 
úči.nky. 

21) Vichřici se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se 
pohybuje rychlosti 20,8 mls a vyšší. Za škodu způsobenou vi.chhd se 
dále považuji i. škody způsobené vržením ji.ného předmětu vi.chhd 
na vozi.dlo. 

22) Za dostatečný důkaz o rozsahu pojistné události. se kromě 
zprávy Poli.ci.e ČR nebo Hasičského záchranného sboru nebo 
hydrometeorologického ústavu či. potvrzení příslušného místního 
úřadu, považuje i. uschování vyměněných poškozených dílů, jeji.ch popi.s 
doplněný o fotografický či. filmový materiál, videozáznam, svědectví 
třetích osob apod. 

23) Zákonem se rozumí zákon č. 3712004 Sb., o pojistné smlouvě, 
v platném znění. 

24) Záplavou se rozumí vytvořeni souvislé vodní plochy, která 
po urči.tou dobu stojí nebo proudí v místě, kde se vozi.dlo nachází. 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanoveni 

Tyto zvláštní pojistné podmínky nabývají účinnosti. dnem 1. června 2008. 

5/2009 



& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Soubor pojistných podmínek 
pro havari.jni pojištěni 

Všeobecné pojistné podmínky 
pro havarijní pojištěni 

H-350/05 

Článek I. 
Úvodní ustanoveni 

Soukromé havarijní pojištěni a dodatková pojištění se sjednávají jako pojištěni 
škodová, s výjimkou úrazového pojištěni osob dopravovaných vozidlem 
sjednávaného jako pojištěni obnosové. 

Článek U. 
Předmět pojištěn{ 

1) Předmětem pojištěn{ je vozidlo s platným technickým průkazem v provedení 
s obvyklou výbavou, které je uvedeno v pojistné smlouvě (dále jen ,vozidlo"). 

2) Pojištěni se vztahuje i na nestandardní výbavu vozidla nebo i ji.né předměty 
pojištěni, vztahující se k vozidlu nebo jeho provozu, je-li tak ujednáno. 

3) Pro pojištěni podle odst. 2 platí rovněž ustanoveni těchto všeobecných 
pojistných podmínek. 

Článekm. 
Pojistná nebezpeči, pojistná událost 

1) Pojištěni se vztahuje na: 
a) poškozeni nebo zničeni pojištěného vozidla jakoukoli nahodilou události; 
b) odcizeni pojištěného vozidla nebo jeho části.. 

2) Pojistnou události je poškozeni nebo zničeni pojištěného vozidla nebo jeho 
odcizeni způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v odst 1 tohoto článku 
s výjimkou výluk výslovně uvedených v pojistných podmínkách nebo dohodnutých 
v pojistné smlowě, které působilo na pojištěné vozidlo v době trvání pojištěni. 

Článek IV. 
Územní platnost pojištěni 

Pojištěni se týká pojistných události, při nichž nastane škoda na území Evropy, 
neni-li. ujednáno jinak. ' 

Článek V. 
Vznik a trvání pojištěni 

1) Pojištěni vzniká okamžikem uzavřeni pojistné smlouvy, sjednává se na dobu 
neurčitou a pojistným obdobím je doba 12 měsíců, neni-h ujednáno jinak. 

2) Pojištěni se pro nezaplaceni pojistného nepřerušuje. 

Článek VI. 
Zánik pojištěni 

1) Pojištěni, kromě důvodů uvedených v právních předpisech, rovněž zaniká: 
a) dnem vyřazeni vozidla z evidence vozidel, neni-h ujednáno jinak; 
b) dnem odcizeni vozidla; nelze-h dobu odcizeni vozidla přesně určit, považuje 

se vozidlo za odcizené, jakmile Policie České republiky (dále jen .PČR") 
přijala oznámeni o odcizeni vozidla. 

2) Změnou vlastníka vozidla odlišného od pojistníka pojištěni nezaniká, neni-h 
ujednáno jinak. Práva a povinnosti ze sjednaného pojištěni přecházejí 

z původního na nového vlastníka vozidla. 

Článek VII. 
Forma právních úkonů 

Pojistná smlouva a všechny ostatní právní úkony týkajid se pojištěn{ musí 
mit písemnou formu. Pojistitel může určit, které úkony spojené se šetřením 
škodných události nemusi mit písemnou formu. 

Článek VIII. 
Doručován{ písemnosti 

1) Pisemnosti. pojistitele určené pojistníkovi. nebo pojištěnému 
(dále jen "adresát") se doručuji prostřednictvím držitele poštovní licence 
(dále jen .pošta") obyčejnou nebo doporučenou zásilkou na korespondenční 
adresu uvedenou v pojistné smlouvě nebo na korespondenční adresu písemně 
oznámenou pojistiteli adresátem, pokud došlo ke změně korespondenční adresy. 
Pisemnosti. mohou být doručovány rovněž zaměstnancem pojistitele nebo jinou 
pojistitelem pověřenou osobou; v takovém případě se písemnost považuje 
za doručenou dnem jejího převzetí. 

2) Pisemnost odeslaná doporučenou zásilkou adresátovi. se považuje 
za doručenou, nejde-li o doručeni podle dalších odstavců, desátý den 
po odesláni zásilky. Pisemnost pojistitele odeslaná adresátovi. doporučenou 
zásilkou s dodejkou se považuje za doručenou, nejde-li o doručeni podle dalších 
odstavců, dnem převzetí uvedeným na dodejce. Za doručenou adresátovi. se 
považuje i zásilka doručená příjemci rozdílnému od adresáta (např. rodinnému 
příslušníkovi.), jemuž pošta doručila zásilku v souladu s právními. předpisy 
o poštovních službách. 

3) Odepře-li. adresát přijetí doručované písemnosti, považuje se písemnost 
za doručenou dnem, kdy bylo její převzetí adresátem odepřeno. 



4) Nebyl-li adresát zasttžen a písemnost odeslaná doporučenou zástlkou nebo 
doporučenou zástlkou s dodejkou byla uložena na poště a adresát si písemnost 
v úložní lhůtě (určené právnún předpisem o poštovních službách) nevyzved~ 
považuje se písemnost za doručenou poslednún dnem úložnt lh6ty, t když se 
adresát o uloženi nedozvědět nebo se v místě doručeni nezdržoval 

S) Pokud se písemnost vrátt jako nedoručená z jlných d6vodú než je uvedeno 
v předchozún odstavci, považuje se bto písemnost za doručenou dnem jejího 
vráceni pojistitel\. 

l) Běžné pojistné je splatné prvního dne pojistného obdobi a jednorázové 
pojistné dnem počátJcu pojištěni, neni-U ujednáno jinak. 

2) Zaplaceným pojistným uhrazuje pojtsti.tel své pohledávky na pojistné 
v pořadi, v jakém po sobě vznikly. 

3) Je-li pojistník v prodlení s placenim pojistného, má pojtsti.tel právo 
požadovat úrok z prodlení za každý den prodleni. 

Článek X. 
Poclminky systému bonus 

l) Na sjednané pojištěni se systém bonus (sleva na pojistném za beze~kodný 
průběh v rozhodném obdob\) vztahuje, je-li. tak ujednáno v pojistné smlouvě. 
Na dodatková pojištěni se tento systém nevztahuje. 

2) Bonus se přiznává vždy k následné splatnosti. pojistného podle dohodnutých 
pojistných období, nejpozději. k výročnúnu dni. počátku poji.~těni. Dozvi-li. se 
pojtsti.tel o rozhodné události. až poté, co stanovil pojistné na dalU pojistné 
období, má právo na úhradu i. té části. poji.stného, která odpovídá rozdílu 
mezi. pojistným, které by stanoví~ jestliže by se o této rozhodné události včas 
dozvědě~ a stanoveným poji.stným. 

Článek XI. 
Stupnice systému bonus 

Základní pojistné se upravuje v rámci. systému bonus následovně: 

Rozhodn6clolta 
120 měsťců (a vice) 50% 

108 až 119 měsťců 45% 

96 až 107 měsťcll 40% 

84 až 95 měsťců 35% 

86 72 až 83 měsťců 30% 

85 60 až 71 měsťců 25% 

84 48 až 59 měsťců 20% 

83 36 až 47 měsťců 15 o/o 

82 24 až 3S měsťců 10% 

Bl 12 až 23 měsťců 5% 

BO O až ll měsťců O o/o 

Článek XIl 
Skutečnosti ovlivňujíd systém bonus 

1) Na dosaženou výn stupně bonusu má rozhodujťd vliv: 
a) rozhodná událost - pojistná událost spojená s výplatou pojistného plněn!; 
b) rozhodná doba - doba nepřerušeného trvání pojištěn( pl'ťpadně snťžená 

o počet měsíců, odpovidajid počtu měsťců snťžen{ rozhodné doby za 
rozhodné událostl 

2) Za rozhodnou událost se nepovažuje poji.stná událost: 
a) která nastala při. neoprávněném užíván! vozidla ($ 249 TZ); 

b) která nastala v době, kdy vozidlo bylo na pfechodnou dobu prokazatelně 
pfedáno do opravy(§ 430, odst 2 OZ}, 

c) která prokazatelně nebyla zavlněna pojl!těným; právo pojlUěného na náhradu 
škody v(Jči. fyzické či. právntcké osobě pfecházť na poflsti.tele; 

d) ze které nevznikla pojistiteli povinnost plnit (např. odmítnuti nároku 
pojtsti.telem, škoda ni.žši než spoluúčast apod.}, 

e) vzniklá následkem živelni událostl 

3) Rozhodná doba se sleduje v celých měsidch a zvyšuje se za každý ukončený 
měsíc doby trvání poji.štěni o jeden měsíc. Snižuje se o 24 měsíce za každou 
rozhodnou událost 

4) Řidil.a-li vozidlo osoba, která byla v době rozhodné události. pod vli.vem 
omamné nebo psychotropni látky, nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu 
v krvi vyšši než 1,0 promi.le, popřípadě která se odmítla podrobit zkoušce na 
obsah alkoholu, omamné nebo psychotropni látky v krvi, nárok na dosažený 
bonus zanikne <rozhodná doba O měsiců). Toto neplati, vznikla-li škoda v době 
od odci.zeni vozidla do jeho vráceni oprávněnému uživatell 

S) Prokázanou rozhodnou dobu ze zaniklého po~ěni téhož pojistníka (nebo 
jeho manžela/ky) lze pouze převést pro vozidlo shodné kategorie. Převod 
rozhodné doby se uskutečni: 
a) do nově sjednané poji.stné smlouvy z té poji.stné smlouvy, jejíž zánik 

předcházel sjednáni nové poji.stné smlouvy; 
b) ze souběžné pojistné smlouvy, která zanikla, do platné pojistné smlouvy, 

přičemž sčítáni souběžné doby pojištěni neni pro stanoveni započi.távané 
rozhodné doby přípustné. 

6) Pojistník má právo na ph!vod celé prokázané rozhodné doby snlžené o dobu 
neexistence pojištěn{ v celých měsťdch, p~čemž maximální ~e ph!vedené 
rozhodné doby mOle být UO měsťcll. K jednomu vozldlu lze uplatnlt pouze jedno 
potvrzen{ o délce rozhodného obdob{ a škodném pnl~hu zanlklého pojl!těnl 

7) Rozhodnou dobu lze také pfevést z pojlstnťka: 
a) fyzlcké osoby ni pojlstnťka fyztckou osobu podnlkajťd a naopak; 
b) pr~vnlcké osoby na pojlstnťka právnlckou osobu nhlednlckou. 

8) Po zánlku pojUtěnť (pokud nezantklo z dOvodu neplacenť pojlstn•ho) mj 
pojlstnťk právo na vystaveni potvrzen{ o délce rozhodné doby. Toto potvrzen( se 
vystavuje vždy k osobě pojlstnťka. 

e16nelcXIU. 
Systfm slevy aohledftujfd st6H volidll 

1) Na sjednané pojUtěnť vozldla se systém slevy zohled~uj(d jeho sUPi (dj[e 
jen .sleva'? vztahuje, pokud je tak ujednjno v pojlstné smlouvi. Na dodatkov' 
pojlltěn( se sleva nevztahuje. 

2) Výše slevy na pojlstném je ur~ena v akMlni platn•m smbnťku pojlstlttlt 
v závislosti. na dosa2eném sUPi voztdla. Sleva se uplat~uje vidy k výro~nťmu dnt 
počátku pojlltěnť. 

e(jnekXIV. 
V~luky 1 poJUtin{ 

1) Pojištěn( se nevztahuje na lkody vznlkli následkem: 
a) trvalého vllvu provozu (nap~. koron, pl'lrozeným opot~ebenťm apod.); 
b) funkčního namáhán( nebo v dOsledku ~navy materUlu; 
c) vltvu chybné konstrukce, výrobní nebo materUlov' vady; 
d) nesprávné obsluhy nebo ~drlby (nap~. nesprávné zasouván{ p~tvodových 

stupiiO, nedostatek hmot poVebných k provozu, p~ehfát( motoru, ntsprávn' 
ulolenť nebo upevněn( nákladu apod.); 

e) ~myslného zpOsoben( lkody pojlstnťkem, pojUUným nebo opr,vnlným 
uživatelem voztdla nebo jlnou osobou jednaj{cí z podnltu ni kterého z ntch; 

f) Hzen( vozidla osobou, která nemá p~edepsané oprávnlnť k l'lztnť vozťdla; 
g) člnnostt vozidla jako pracovnťho stroje; 
h) opravy nebo ~drlby vozldla nebo v pl'ťmé souvtslostt s Umlto praetmt. 

2) Nedollo-lt ze stejné pl'ťtlny a ve stejnou dobu k jinému polkozenť voztdlJ, 
za které je pojtstttel povinen plntt, pojUUnť se nevztahuje na polkozenť nebo 
zntčenť: 

a) pneumatik; 



b) elektrického zařízeni vozidla zkratem; 
c) autorádia nebo jiné audiovizuální techniky; 
d) nosičů záznamů, obrazovek a jiných zobrazovacích jednotek. 

3) Pojištěni se nevztahuje na zničeni nebo poškozeni záznamů na zvukových, 
obrazových, datových a jiných nosičích záznamů. 

4) Není-li ujednáno jinak, z pojištěni nevzniká právo na plněni za škody vzniklé: 
a) při závodech všeho druhu a při soutěžích s rychlostní vložkou, jakož 

i při oficiálních přípravných jízdách k závodům a soutěžím; 
b) při soukromých nebo testovacích jízdách na uzavřeném okruhu; 
c) výbuchem dopravovaného nákladu (např. výbušniny, vysoce hořlavé látky, 

chemikálie apod.); 
d) následkem válečných události, vzpoury, povstání, nebo jiných hromadných 

násilných nepokojů, stávky, výluky, teroristických aktů (tj. násilných jednáni 
motivovaných politicky, sociálně, ideologicky nebo nábožensky) včetně 
chemické nebo biologické kontaminace; 

e) následkem zásahu státní moci nebo veřejné správy; 
f) působením jaderné energie. 

Článek XV. 
Povinnosti pojistnfka a pojištěného 

1) Kromě dalších povinnosti stanovených právními předpisy jsou pojistník 
a pojištěný povinni.: 
a) umožnit pojistiteli nebo jim pověřeným osobám posouzeni pojistného rizika 

a přezkoumáni činnosti. zařízen! slouž!dch k ochraně majetku, předložit 
k nahlédnuti účetní i. jinou obdobnou dokumentaci a umožnit pořízeni 
kopie. Dále jsou povinni. umožnit pojistiteli ověřeni správnosti. podkladů pro 
výpočet pojistného; 

b) odpovědět pravdivě a úplně na všechny písemné dotazy pojistitele týkajici se 
pojištěni; 

c) oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli všechny změny týkajťci se 
skutečnosti, na které byl pojistitelem tázán, nebo které jsou uvedeny v pojistné 
smlouvě, zejména změnu činnosti pojištěného, změnu vlastnictví věci, 
ke kterým se vztahuje sjednané pojištěni, a změnu korespondenční adresy; 

d) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu změnu nebo zánik pojistného 
ri.zika; 

e) oznámit pojistiteli ostatní pojisti. tele, u ni.chž je pojištěn proti. témuž 
pojistnému nebezpečí; zároveň jsou povinni. uvést pojistné částky nebo li.mi.ty 
pojistného plněni sjednané v ostatních pojistných smlouvách. 

2) Pojištěný je dále povinen: 
a) řádně se starat o údržbu pojištěného vozidla, dbát, aby pojistná událost 

nenastala, zejména nesmí porušovat povinnosti. směřující 
k odvráceni nebo zmenšeni nebezpečí, které jsou mu uloženy právními. 
předpisy nebo na jejich základě, nebo které na sebe vzal pojistnou smlouvou; 
nes mi strpět porušováni těchto povinnosti ze strany třetích osob; 

b) zajistit, aby vozidlo v době jeho opuštěni bylo řádně zabezpečeno proti odci.zeni 
způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě, popř. způsobem vyššího stupně; 

c) zajistit, aby se ve vozidle v době jeho opuštěni nenacházely doklady k vozidlu 
(osvědčeni o registraci I osvědčeni o technickém průkazu, technický průkaz). 

3) Nastane-li. škodná událost, týkající se pojištěného vozidla, je oprávněná osoba 
povinna: 
a) učinit veškerá opatřeni směřující k tomu, aby se vzniklá škoda ji.ž nezvětšovala; 
b) oznámit neprodleně PČR dopravní nehodu v souladu s povinnostmi 

uloženými obecně závaznou právní normou; 
c) oznámit bez zbytečného odkladu orgánům činným v trestním nebo 

přestupkovém řízeni vznik události., která nastala za okolnosti nasvědčujících 
spáchán( trestného či.nu nebo přestupku; 

d) bez zbytečného odkladu pojistiteli. oznámit, že nastala taková událost, podat 
pravdivé vysvětleni o vzniku a rozsahu následků této události; 

e) neměni.t stav způsobený události bez souhlasu pojistitele, nejdéle však po 
dobu S-ti dnů od oznámeni škodné události pojistiteli. To neplati, pokud 
bylo potřeba z bezpečnostních, hygienických, ekologických nebo jiných 
závažných důvodů s opravou vozidla nebo s odstraněním jeho zbytků začít 
dříve. V těchto případech je povinna zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu 
poškozeni, např. šetřením provedeným policii nebo jinými vyšetřovacími 
orgány, fotografickým či filmovým záznamem apod.; 

f) umožnit pojistiteli nebo jim pověřeným osobám veškerá šetřeni nezbytná pro 
posouzeni nároku na pojistné plněni a jeho výši a před ložit k tomu vešker~ 
doklady, které si. pojistitel vyžádá, a umožnit pořízeni jejich kopie; oprávněná 
osoba je zejména povinna umožnit pojistiteli. prohlédnout poškozené vozidlo 
a zajistit důkazy o vzniku škody a jejím rozsahu; 

g) postupovat v souladu s pokyny pojistitele. 

4) Nastane-li pojistná událost, je oprávněná osoba povinna: 
a) bez zbytečného odkladu oznámit poji.sti.teli nalezeni odcizeného vozidla, 

kterého se pojistná událost týká. Pokud ji.ž pojistitel poskytl pojistné plněni, 
je oprávněná osoba povinna vrátit pojistiteli. plněni po odečteni přiměřených 
nákladů na opravu vozidla, jsou-li nutné k odstraněni závad, které vznikly 
v době, kdy byl zbaven možnosti. s vozidlem nakládat, nejméně však částku, 
kterou by obdržel při prodeji tohoto vozidla; 

b) rozhodne-li se nevracet pojistiteli plněni dle písmene a), je oprávněná osoba 
povinna poskytnout pojistiteli nezbytnou součinnost a zmocnit pojistitele 
k prodeji. nalezeného vozidla. Náklady spojené s prodejem nese vždy pojistitel; 

c) postupovat tak, aby pojistitel mohl vůči jinému uplatnit právo 
na náhradu škody způsobené pojistnou události. 

S) Povinnosti. pojistníka, pojištěného a oprávněné osoby se vztahuji i na další 
osoby, které jednaly z jeji.ch pověřeni či s jeji.ch souhlasem. 

Článek XVI. 
Povinnosti pojistitele 

Kromě dalších povinnosti stanovených právními předpisy je pojistitel zejména 
povinen: 

1) Ukončit šetřeni do 3 měsíců po oznámeni škodné události. Nemůže-li. šetřeni 
ukončit v této lhůtě, je povinen sdě lit oprávněné osobě důvody, pro které nelze 
šetřeni ukončit, a poskytnout ji na jej( písemnou žádost přiměřenou zálohu. Tato 
lhůta neběží, je-li šetřeni znemožněno nebo ztíženo z viny oprávněné osoby, 
pojistníka nebo pojištěného, nebo je-li v důsledku vzniku škodné události. vedeno 
vyšetřováni orgány policie nebo trestní stíháni oprávněné osoby, pojistníka nebo 
pojištěného, a to až do okamžiku skončeni takového vyšetřováni nebo trestního 
stíháni. 

2) Vrátit doklady, které si. oprávněná osoba vyžádá a u kterých neni nezbytné, aby 
v originále zůstaly součásti přís lušné spisové dokumentace. 

Článek XVII. 
Důsledky porušen( povinnosti 

1) V případě porušeni povinnosti uvedených v zákoně nebo v článku XV. 
některou z uvedených osob (pojistn!kem, pojištěným nebo oprávněnou osobou) 
postupuje pojistitel v souladu s ustanovením § 17 zákona. 

2) Bylo-li. prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní 
nehody pojištěné vozidlo řídila osoba, která byla v době pojistné události pod 
vlivem omamné nebo psychotropni látky, nebo u které byla zjištěna hodnota 
alkoholu v krvi nižší než 1,00 promile, pojistitel sniži p lněni až o 50%. 

3) Pokud byla u osoby, která řídila pojištěné vozidlo, zjištěna hodnota alkoholu 
v krvi 1,00 promile a vyšší, nebo odmítne-li. tato osoba zkoušku na obsah alkoholu, 
omamné nebo psychotropni látky v krvi, snili pojistitel plněni až o 75 %. 

4) Postup uvedený v odst. 2 a 3 neplati, vznikla-li škoda v době od odcizeni 
vozidla do jeho vráceni oprávněnému uživateli. 

S) Pojistitel nenť povinen plnit, pokud: 
a) oprávněná osoba porušila některou z povinnosti uvedenou v článku XV., odst. 3, 

pism. e) a f); 
b) bylo pojištěné vozidlo uvedeno do provozu na základě nepravdi.vých nebo 

hrubě zkreslených údajů, zejména byly-li změněny identifikační znaky vozidla 
(např. VIN). 

6) Z důvodů uvedených v zákoně může pojistitel od pojistné smlouvy odstoupit 
i po vzniku pojistné události. 



Článek XVIII. 
Poj!stná hodnota, pojistná částka 

1) Pojistná hodnota je hodnota vozidla rozhodná pro stanoveni pojistné částky. 

2) Pojistná hodnota vozidla může být vyjádřena jako: 
a) nová cena vozidla, tj. cena, za kterou lze stejné nebo srovnatelné vozidlo, 

sloužící ke stejnému účelu, znovu pořídit v daném čase a na daném místě jako 
vozidlo nové (pojištěni na novou cenu); 

b) časová cena vozidla, tj. cena, která se stanoví z nové ceny vozidla, přičemž se 
phhlili ke stupni opotřebeni nebo jiného znehodnocen( anebo ke zhodnoceni 
vozidla, k němuž došlo opravou, modernizaci nebo jiným způsobem {pojištěni 
na časovou cenu); 

c) obvyklá cena vozidla, tj. cena, která by byla dosažena ph prodeji stejného, 
popř. obdobného vozidla v obvyklém obchodním styku v daném čase a na 
daném místě {pojištěni na obvyklou cenu); 

d) jiná cena vozidla, tj. cena, která je uvedena v pojistné smlouvě. 

3) Pojistnou částku stanoví pojistník tak, aby odpovídala pojistné hodnotě 
pojištěného vozidla v době uzavřen( pojistné smlouvy, nen(-li ujednáno jinak. 

Článek XIX. 
Pojistné plněni 

1) Pojistné plněni je omezeno horní hranici. Horní hranice se urči pojistnou 
částkou nebo limitem pojistného plnění pro pojištěni sjednávané na první riziko 
za pojistný rok. 

2) Pojistitel poskytuje pojistné plněn{ v tuzemské měně, nen(-li ujednáno jinak. 
Pro přepočet cizi měny se použije kurzu vyhlášeného Českou národní bankou ke 
dni vzniku pojistné události. 

3) Pojistitel může v odůvodněných případech poskytnout naturální plnění 
opravou nebo výměnou vozidla, jeho části nebo výbavy. Pokud pojistitel 
informoval o poskytnuti naturálního plněni a oprávněná osoba přesto provedla 
opravu nebo výměnu vozidla, jeho části nebo výbavy ji.ným způsobem, je 
pojistitel povinen plnit jen ve výši, kterou by plnil, pokud by oprávněná osoba 
postupovala podle jeho pokynů. 

4) V případě škody na vozidle vzniká oprávněné osobě právo, aby ji pojistitel 
vyplatil poji.stné plněni, jehož výše odpovídá účelně vynaloženým nákladům na 
odstraněn{ následků pojistné události. 

S) V případě poškozen{, zničeni nebo odcizeni nestandardní výbavy poskytne 
pojistitel plněn{ dle zásad uvedených v odst. 4. 

6) je-li sjednáno dodatkové pojištěn{ čelního skla vozidla, pojistitel poskytne 
plněni v případě jeho poškozeni nebo zničeni dle odst. 4. Podmínkou je vždy 
předloženi faktury za opravu nebo výměnu čelního skla. Toto ujednáni se 
nevztahuje na škody související s čelním sklem (např. dálniční známka, ochranné 
folie apod.), a na případy, kdy oprávněné osobě současně vznikl nárok na pojistné 
plněni v souvislosti s dalším poškozením vozidla. 

7) Má-li oprávněná osoba ph prováděni opravy nebo náhrady souvisejiá 
s pojistnou událost( nárok na odpočet DPH, poskytne pojistitel plněni bez DPH. 
V případech, kdy oprávněná osoba tento nárok nemá, poskytne pojistitel plněni 
včetně DPH. 

8) Pojištěni se sjednává se spoluúčasti uvedenou v pojistné smlouvě, odečítanou 
od výše škody před případným sniženim pojistného plněni. Nepřevýši-li výše 
škody sjednanou spoluúčast, pojistitel neposkytne pojistné plněni. 

9) Vznikne-li rozhodná událost, která již nemá vliv na stupeň bonusu, upravuje 
se sjednaná spoluúčast následujícím způsobem: 
a) ph prvni rozhodné události se sjednaná spoluúčast neměni; 
b) ph druhé rozhodné události se sjednaná spoluúčast zvyšuje na 1,5 násobek; 
c) ph třetí rozhodné události se sjednaná spoluúčast zvyšuje na dvojnásobek; 
d) ph čtvrté a každé další rozhodné události se sjednaná spoluúčast zvyšuje na 

trojnásobek. 
Ustanoveni tohoto odstavce neplati, pokud od vzniku poslední rozhodné události. 
uplynulo období delši než 12 měsíců. 

10) Vyplacením pojistného plněn{ přechází na pojistitele právo na na' h d 
'k d T . ra u s o y. oto pravo na pojistitele nepřecházi vůči. osobě která vo 'dl · • • 
( • •. • zt o opravnene 
se souhlasem vlastmka) uztla. To neplati, pokud škoda vznikla v důsledku 

porušeni některé ze základních povinnosti vyplývajíc{ z právních předpisů 
a pojistných podmínek. 

Článek XX. 
Zachraňovati náklady 

1) Pojistitel nahradí zachraňovaá náklady a škodu utrpěnou v· souvislosti 
s činnosti uvedenou v § 32 zákona maximálně do výše 10 %z horni hranice plněni 
sjednaného pro pojištěni, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého 
nastala pojistná událost, s niž souvis{ vynaloženi zachraňovaách nákladů nebo 
vznik škody, neni-li ujednáno jinak. 

2) Omezeni dle odst. 1 neplati pro zachraňovací náklady, které byly vynaloženy 
na záchranu života nebo zdraví osob, a pro zachraňovací náklady, které pojistník 
vynaložil s písemným souhlasem pojistitele a k nimž by jinak nebyl povinen. 

3) Pojistitel nehradí náklady vynaložené na obvyklou údržbu, na ošetřováni 
vozidla nebo na plněni zákonné povinnosti předcházet škodám, s výjimkou 
nákladů vynaložených dle § 32, odst. 1, písm. a) zákona. 

4) Pojistitel uhradí přiměřené náklady, které oprávněná osoba po předchozí 
dohodě s pojistitelem prokazatelně vynaložila na: 
a) vyproštění a přepravu poškozeného vozidla za účelem jeho opravy· nebo 

na vyproštěni a přepravu zničeného vozidla do místa, kde je lze dovoleným 
způsobem vyřadit z provozu; 

b) provizorní opravu vozidla v dohodnutém rozsahu; 
c) uskladněn{ vozidla poškozeného pojistnou události, nejvýše však 

10 kalendářních dnů. 

Článek XXI. 
Rozhodné právo 

1) Pojistná smlouva a právní vztahy z ni vyplývajid se řidi právním řádem České 
republiky. 

2) Pro spory z pojistné smlouvy jsou příslušné soudy České republiky. 

ČlánekXXIL 
Přechod vlastnictví 

Na pojistitele nepřecházi vlastnictví nalezeného pojištěného majetku, za který 
pojistitel poskytl pojistné plněni v důsledku pojistné události na takovém 
majetku, neni-li ujednáno jinak. 

Článek XXIn. 
Asistenční služby 

Pojištěný má právo na poskytnut{ bezplatných asistenčních služeb, pokud jsou 
obsaženy v jednotlivých pojistných produktech. Konkrétní rozsah asistenčních 
služeb, podmínky a způsoby jejich vyžadováni jsou uvedeny v aktuálním 
Asistenčním sešitě vydaném pojistitelem. 

Článek XXIV. 
Výklad pojmů 

Pro účely sjednávaného havarijního pojištěni platí tento výklad pojmů: 

1) Běžným pojistným je pojistné stanovené za pojistné období. 

2) Jednorázovým pojistným je pojistné stanovené na celou dobu, na kterou bylo 
pojištěni sjednáno. 

3) Lhůta určená podle měsíců konči dnem, který předchází dnu, jež se svým 
číselným označením shoduje se dnem, od kterého lhůta počiná. Neni-li takový 
den v posledním měsíci, připadne konec lhůty na jeho poslední den. To neplati 
pro počítáni lhůty pro potřeby ustanoveni§ 20 zákona. 

4) Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku pojistné událost\ vznikne 
právo na pojistné plněni. 

I 

\. 



5) Pojistníkem je osoba, která uzavřela s pojistitelem pojistnou smlouvu. 

6) Pojistnou události je nahodilá skutečnost blíže označená v pojistné smlouvě, 
se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plněni. 

7) Pojistným nebezpečím je možná příčina vzniku pojistné události, která je 
upravena v pojistných podmínkách. 

8) Pojistným obdobím je časové období dohodnuté v pojistné smlouvě, za které 
se plati pojistné. 

9) Pojistný rok je doba 12 měsiců; prvni pojistný rok začíná dnem určeným jako 
počátek pojištěni. 

10) Výročním dnem počátku pojištěni je den, který se po uplynuti 12·ti měsiců 
čislem shoduje se dnem počátku pojištěni. Neni ·li takový den ve dvanáctém 
měsid, připadne konec lhůty na poslední den tohoto měsíce. 

11) Pojistným rizikem je mira pravděpodobnosti vzniku pojistné události 
vyvolané pojistným nebezpečím. 

12) Pojištěným je osoba, na jejíž život, zdraví, majetek, odpovědnost za škodu 
nebo jiné hodnoty pojistného zájmu se pojištěni vztahuje. 

13) Pojištěním na první riziko je pojištěn{ vědomě sjednávané pouze na část 
známé pojistné hodnoty věd. Limit stanovuje (na svou odpovědnost) pojistník 
a je horni hranici plněni pojistitele ze všech pojistných události vzniklých za 
určenou dobu. 

14) Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se oprávněná 
osoba podili na pojistném plněni. Spoluúčast může být vyjádřena pevnou 
částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinaci. 

15) Škodnou události je skutečnost, ze které vznikla škoda a která by mohla být 
důvodem vzniku práva na poji.stné plněni. 

16) Krádeži se rozumí zmocněni se dzi věd s úmyslem nakládat s ni jako 
s věd vlastni, při. kterém pachatel prokazatelně překonal překážky nebo opatřeni 
chránid pojištěnou věc před oddzenim. Podmínka prokázáni překonáni překážky 
neplati, bylo·li odcizeno celé vozidlo nebo byl·li pachatel krádeže pravomocným 
rozhodnutím uznán vinným. 

17) Loupeži se rozumí přivlastněni si. pojištěné věd tak, že pachatel použil proti. 
pojištěnému, jeho pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené pojištěným, násili 
nebo pohrůžky bezprostředního nási.li. 

18) Neoprávněným uživánim cizi věci se rozum i neoprávněné zmocněni se 
pojištěné věd v úmyslu ji přechodně užívat. 

19) Odcizením vozidla se rozum{: 
a) krádež vozidla; 
b) loupež vozidla; 
c) neoprávněné užíváni vozidla. 

20) Porušením základních povinnosti je zejména: 
a) řízen{ vozidla osobou, která neni držitelem příslušného řidičského oprávněni 

nebo které byl uložen zákaz činnosti řidi.t vozidlo; 
b) řízeni vozidla osobou, která byla při řízeni vozidla pod vlivem alkoholu, 

omamné nebo psychotropni látky; 
c) předáni řízeni vozidla osobě uvedené pod písmeny a) a b) tohoto odstavce. 

21) Škodami vzniklými následkem působeni jaderné energie se rozum i škody 
vzniklé: 
a) z i.oni.zujiciho záření nebo kontaminacemi radioaktivitou z jaderného paliva 

nebo jaderného odpadu anebo ze spalováni jaderného paliva; 
b) z radioaktivních, toxických nebo jinak riskantních anebo kontaminujících 

vlastnosti nukleárního zařízeni, reaktoru nebo nukleární montáže nebo 
nukleárního komponentu; 

c) z působeni zbraně využivajici atomové nebo nukleární štěpeni, syntézu nebo 
jinou podobnou reakci, radioaktivní sily nebo materiály. 

22) Za dostatečný důkaz o rozsahu pojistné události se považuje i uschováni 
vyměněných poškozených dilll, jejich popis doplněný o fotografický či filmový 
materiál, videozáznam, svědectví třetích osob apod. 

23) Obvyklá cena je cena, která byla dosažena při. prodejích stejného, popřípadě 
obdobného majetku (dilu, skupiny vozidla) nebo při. poskytováni stejné nebo 
obdobné služby v obchodním styku v tuzemsku k datu ocenění. 

24) Obvyklou výbavou se rozumi díly, které jsou ve vozidle zabudovány nebo 
jsou s vozidlem pevně spojeny (s výjimkou nestandardní výbavy). Dále jsou to 
niže uvedené věd, které jsou ve vozidle uzamčeny: autoatlas, autosvitilna, dětská 
autosedačka, hasici přistroj, hustilka, koberečky, lékárnička, nářadi (obvyklá 
sada), potahy sedadel, přídavné žaluzie a dečky, rezervní kolo, kanystr, sada 
náhradních žárovek a pojistek, startovací kabely k baterii, tažné lano, tlakoměr, 
vyprošťovací řetězy a zařízeni, výstražná lampa, výstražný trojúhelník, zvedák, 
sada Handsfree a další věd tvořici předepsanou výbavu, jakož i výbavu zvyšujici 
bezpečnost posádky a vozidla v silničním provozu. 

25) Nestandardni výbavou se rozum{ následujici příslušenství vozidla: nápisy 
a malby všeho druhu, radiotelefon, videotechnika. Dále jde o výbavu speciálních 
vozidel (držák reklamy, rádiové zařízen{ s anténou, světelný maják, štítek TAXI, 
taxametr, vyhledávací reflektor apod} 

26) Zákonem se rozumí zákon č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, v platném znění. 

27) Evropou se rozum{ geografické území Evropy a celé území Turecka. 

Článek XXV. 
Závěrečné ustanoveni 

Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2005. 

Dodatkové poji.stné podmínky 
pro poji.štěni zavazadel 

H-36l!OS 

Článek I. 
Úvodní ustanoveni 

Pro pojištěn{ zavazadel platí příslušná ustanoveni všeobecných pojistných 
podmínek pro havarijní pojištěni, tyto dodatkové pojistné podmínky uvedené 
v pojistné smlouvě a ustanoveni pojistné smlouvy. 

Článek II. 
Předmět pojištěni 

1) Předmětem pojištěni jsou zavazadla a věd osobni potřeby (dále jen .zavazadla") 
dopravovaná vozidlem uvedeným v pojistné smlouvě (dále jen .,vozidlo'1. 

2) Pojištěni se vztahuje i na další věd dopravované vozidlem, je-li tak ujednáno. 



Článek III. 
Rozsah pojištěni 

1) Pojištěni se vztahuje: 
a) na poškozeni nebo zničeni zavazadel v důsledku některé ze ži.velnich události, 

nebo jestliže byla poškozena, zničena, ztracena nebo odcizena ph nehodě, 
která postihla vozidlo; 

b) na odcizeni zavazadel umístěných ve vozidle nebo ve střešním kufru nebo na 
střešním nosič\. Kufr nebo nosič musí být na vozidle pevně připevněny 
a uzamčeny. 

2) Ph oddzení zavazadel musí pachatel prokazatelně překonat překážky chránící 
pojištěná zavazadla před krádeži.. Za překonáni překážky se nepovažuje 
vniknutí do vozidla stěnou, která je: 

a) zhotovena z materiálů svým\ fyzikálním\ vlastnostmi nebo technologi.i 
zpracováni (např. plachta apod.), nebo 

b) konstrukčně řešena tak, že neodpovidá požadavkům na zajištěni bezpečnost\ 
proti. nekvahftkovaným způsobům překonání překážky. 

3) V pojistné smlouvě lze ujednat \ jiný rozsah pojištění zavazadel 

Článek IV. 
Výluky z pojištěni 

Pojištění se nevztahuje na: 
a) cennost\ (např. peníze, cenné papíry, vkladní knížky, šperky, drahé kovy 

a kameny), starožitnosti, věd umělecké nebo historické hodnoty, sbírky 

všeho druhu, písemnost\, plány a jinou dokumentaCi., jakékoli záznamy 
zhotovené pojištěným, věd slouži.Ci. k výdělečné činnosti a zvířata, není-Li 
ujednáno jinak; 

b) krádež kožených a kožešinových oděvních svršků, elektroniky, foto 
a audiovizuální techniky, pokud nebyly v době krádeže uloženy 
v zavazadlov ·ll prostoru vozidla; 

c) krádež zavazadel ze zaparkovaného vozidla, neprokáže-h pojištěný, že ph 
parkováni v době od 22:00 do 6:00 hod. bylo nezbytné, aby zavazadla zůstala 
uložena ve vozidle. 

Článek V. 
Plněni pojistitele, spoluúčast 

1) Pojištění se sjednává na novou cenu. 

2) Pojistitel poskytne pojistné plněni za odcizení zavazadel, kromě druhů 
zavazadel uvedených v čl. LV., písm. b) těchto dodatkových pojistných podmínek, 
maximálně do výše 3 000 Kč, pokud tato byla uložena v kabině (tzn. prostoru pro 
cestující) vozidla. 

3) Pojištění se sjednává se spoluúčastí, jejíž výše je ujednána v pojistné smlouvě. 

Článek VI. 
Závěrečné ustanoveni 

Tyto dodatkové pojistné podmínky nabývají účinnost\ dnem 1. Ledna 2005. 

Dodatkové poji.stné podmínky 
pro úrazové pojištěni osob 
dopravovaných vozi.dlem 

H-362/05 

Článek I. 
Úvodní ustanoveni 

Pro úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem platí příslušná ustanovení 
všeobecných pojistných podmínek pro pojištění osob, zvláštních pojistných 
podmínek pro úrazové pojištěni, tyto dodatkové pojistné podmínky uvedené 
v pojistné smlouvě a ustanoveni pojistné smlouvy. 

Článek II. 
Předmět a rozsah pojištěni 

1) Předmětem pojištění je úraz pojištěného, tj. osoby dopravované ve vozidle 
uvedeném v pojistné smlouvě (dále jen .vozidlo"), včetně řidiče. 

2) Pojistnou událostí je úraz, který tyto osoby utrpí ph jízdě nebo dopravní 
nehodě vozidla nebo při odstraňování poruch vozidla během dopravy. 

Článekm 
Výluky z pojištěni 

Pojištění se nevztahuje na úrazy, které osoby dopravované vozidlem utrpí: 
a) na místě, které není určeno k dopravě osob; 
b) při závodech všeho druhu a ph soutěži.ch s rychlostní vložkou, jakož 

i ph přípravných jízdách k závodům a soutěži.m; 
c) při soukromých nebo testovacích jízdách na uzavřeném okruhu; 

d) pokud řídila v době pojistné události vozidlo osoba, která byla pod vlivem 
omamné nebo psychotropní Látky, nebo u které byla zjištěna hodnota 
alkoholu v krvi. vyšší než 0,8 promile, popř. která se odmítla podrobit zkoušce 
na obsah alkoholu, omamné nebo psychotropní Látky v krvi.; 

e) v době od odcizení vozidla do jeho vrácení oprávněnému uživateli.. 

Článek IV. 
Plněni pojistitele, spoluúčast 

1) Právo na pojistné plnění v případě tělesného poškození způsobeného 
úrazem a trvalých následků úrazu má pojištěná osoba. Zemře-L\ pojištěná osoba 
v důsledku úrazu, vyplatí pojistitel pojistné plnění oprávněným osobám podle 
ustanovení § 51, odst. 2 a 3 zákona. 

2) Převyšuje-Li v době vzniku pojistné událost\ počet osob dopravovaných 
vozidlem počet míst podle technického průkazu vozidla a bylo-Li pouze pro tento 
počet osob (míst) pojištění sjednáno, snižuje se plnění pojistitele v poměru 
počtu pojištěných osob k počtu osob dopravovaných vozidlem. 

3) Pojištěni se sjednává bez spoluúčasti, není-L\ ujednáno jinak. 

Článek V. 
Závěrečné ustanoveni 

Tyto dodatkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. Ledna 2005. 



1 

Dodatkové poji.stné podmínky 
pro poji.štěni nákladů na nájem 
náhradního vozi.dla 

H-363/05 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Pro pojištěni nákladů na nájem náhradního vozidla (dále jen ,.nájem") platí 
příslušná ustanovení všeobecných pojistných podmínek pro havarijní pojištěni, 
tyto dodatkové pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a ustanoveni 
pojistné smlouvy. 

Článek II. 
Předmět pojištění 

Pojištěni se vztahuje na úhradu nákladů vynaložených pojištěným na nájemné 
za náhradní vozidlo pronajaté v důsledku poškozen{ vozidla [dle čl. V., odst. 1, 
písm. a)] uvedeného v pojistné smlouvě (dále jen ,.vozidlo"). Toto poškozeni 
znemožňuje provozování vozidla na pozemních komunikacích z důvodů: 
a) neschopnosti pohybovat se vlastni motorickou silou; 
b) nutnosti dodržovat obecně závazné právní normy, upravující požadavky 

na technickou způsobilost vozidel ph jejich provozováni na pozemních 
komunikacích. 

Článek III. 
Rozsah pojištění 

1) Pojištěni se vztahuje na úhradu nákladů na nájem po dobu opravy vozidla, 
maximálně však na dobu v pojistné smlouvě sjednanou. 

2) Právo na úhradu nákladů na nájem zaniká dnem, ve kterém bylo možno poprvé 
vozidlo vyzvednout. ]e-li tímto dnem sobota, neděle nebo svátek, nárok na 
úhradu nákladů na nájem zaniká nejbližším následujícím pracovním dnem. 

Článek IV. 
Výluky z pojištění 

Pojištěni se nevztahuje na náklady na pohonné hmoty, myti a čištěni, na opravy 
a údržbu náhradního vozidla. 

Článek V. 
Plnění pojistitele, spoluúčast 

1) Pojištěnému vzniká nárok na pojistné plněni (úhrada nákladů na nájem) při. 
splněni následujících podmínek: 
a) vozidlo bylo poškozeno v důsledku dopravní nehody, která je šetřena Poli.ci.i 

České republiky (PČR), respektive příslušnými. orgány státu, ve kterém se 
nehoda stala; 

b) doba opravy podle norem výrobce přesahuje 8 normohodin; 
c) pojištěný prokáže, že se nehoda stala a fakturou za opravu vozidla uvedeného 

v pojistné smlouvě prokáže, že nutná doba opravy přesahuje výše uvedenou 
normu; 

d) náhradní vozidlo je stejné nebo nižší třídy, než je vozidlo; 
e) pojištěný prokáže náklady na nájem (účetní doklad, smlouva o pronájmu apod} 

2) Pojistitel akceptuje cenu nákladů na nájem, pokud nepřevyšuje obvyklou cenu 
nájmu vozidla pro příslušnou značku vozidla v daném regionu, maximálně však 
do výše 1 300 Kč I 1 den včetně DPH. 

3) Pojištěni se sjednává bez spoluúčasti., neni-li. ujednáno jinak. 

4) Právo na úhradu nákladů na nájem vzniká tehdy, je-li náhradní vozidlo 
zapůjčeno na území České republiky. 

Článek VI. 
Závěrečné ustanovení 

Tyto dodatkové pojistné podmínky nabývají účinnosti. dnem 1. ledna 2005. 

Všeobecné poji.stné podmínky 
pro poji.štění osob 

0-900-08/01 

Úvodní ustanovení 

Tyto pojistné podmínky obsahuji společná ustanoveni pro životní pojištěni, 
úrazové pojištěni a pojištěni pro případ nemoci. Tato pojištěni jsou podrobněji 
upravena zvláštními nebo dodatkovými pojistnými podmínkami, které rovněž 
stanoví, zda se jedná o pojištěni obnosové nebo o pojištěni škodové. 

Článek I. 
Vznik a trvání pojištěni 

1) Pojištěni vzniká prvním dnem po uzavřeni pojistné smlouvy (počátek 
pojištěni), pokud nebylo v pojistné smlouvě dohodnuto, že vznikne již dnem 
uzavřeni pojistné smlouvy nebo později. 

2) Pojištěni trvá po pojistnou dobu, nezanikne-li dříve v důsledku skutečnosti 
uvedené v zákoně nebo v pojistné smlouvě. 

3) Pojištěni osob se pro nezaplaceni pojistného nepřerušuje. 

Článek II. 
Zánik pojištěni 

1) Pojištěni zaniká: 
a) uplynutím pojistné doby, tj. dnem, který je v pojistné smlouvě uveden jako 

konec pojištěni, 

b) dnem následujícím po marném uplynuti lhůty stanovené pojistitelem 
v upomínce k zaplaceni dlužného pojistného, nestanovi-li zákon jinak, 

c) dohodou pojistníka a pojistitele; pojištěni zanikne dnem stanoveným dohodou, 



d) výpovědi pojistitele nebo pojistníka: 
i) doručenou do dvou měsíců ode dne uzavřeni pojistné smlouvy; výpovědní 

lhůta je osmidenní, jejím uplynutím pojištěni zaniká, 
U) doručenou nejméně šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného období, 

je-li sjednáno pojištěni za běžné pojistné; pojištěni zaniká ke konci příslušného 
pojistného období (pojistitel takto nemůže vypovědět životní pojištěni), 

m) doručenou do tři měsíců ode dne oznámeni vzniku pojistné události 
pojistiteli; výpovědní lhůta je jeden měsíc, jejím uplynutím pojištěni 
zaniká (pojistitel takto nemůže vypovědět životní pojištěni), 

e) odstoupením od pojistné smlouvy podle článku XI.; pojistná smlouva se od 
počátku ruší, 

f) odmítnutím pojistného plněni podle článku XL; pojištěni zaniká dnem 
doručeni oznámeni pojistitele o odmítnuti pojistného plněni, 

g) výplatou odkupného, je·li odkupně vypláceno na základě žádosti pojistníka; 
odkupně se považuje za vyplacené okamžikem, kdy byla částka odkupného 
odepsána z účtu pojistitele, 

h) smrti pojištěného, 
i) jde-li o skupinové pojištěni, smrti pojistníka, který je osobou odlišnou 

od pojištěného, resp. dnem zániku pojistníka bez právního nástupce, je-li 
pojistník právnickou osobou, 

j) oznámením nesouhlasu pojistníka se změnou výše běžného pojistného, a to 
do jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně dozvěděl; pojištěni 
zaniká uplynutím pojistného období, na které bylo nebo mělo být pojistné 
zaplaceno přede dnem, kdy pojistitel obdržel písemné oznámeni nesouhlasu; 
toto ustanoveni neplatí pro zvýšeni pojistného dynamizaci, 

k) z dalšťch důvodů uvedených v zákoně, v příslušných pojistných podmínkách 
a v pojistné smlouvě. 

2) Pokud je pojištěni za běžné pojistné sjednáno jako doplňkové v jedné pojistné 
smlouvě se životním pojištěním, u kterého je doba placeni pojistného kratší než 
pojistná doba, zanikne takové doplňkové pojištěni uplynutím této kratší doby 
placeni pojistného, neni-li dohodnuto jinak. 

Článekm. 
Forma právních úkonů 

1) Pojistná smlouva musí mít písemnou formu, s výjimkou pojistné smlouvy 
na krátkodobé pojištěni. Všechny ostatní právní úkony týkající se pojištěni 
musí mít písemnou formu, pokud neni dohodnuto v příslušných pojistných 
podmínkách nebo pojistné smlouvě jinak. 

2) Písemnou formu nemusi mťt oznámeni nebo žádost (právní úkon) pojistníka 
nebo pojištěného týkající se změny přijmení, adresy bydliště, korespondenční 
adresy a žádost pojistníka o změnu způsobu placeni pojistného (vyjma placeni 
pojistného na základě souhlasu s inkasem z účtu) uvedených v pojistné smlouvě. 

Článek IV. 
Změna pojistníka nebo pojištěni 

1) Zemře-li nebo zanikne-li bez právního nástupce pojistník, který je osobou odlišnou 
od pojištěného, vstupuje pojištěný do pojištěni namísto pojistníka, a to dnem 
následujícím po dni, kdy pojistník zemřel nebo zanikl bez právního nástupce; je-li však 
pojištěna skupina osob (skupinové pojištěnO, pojištěni dnem smrti pojistníka, resp. 
dnem zániku pojistníka bez právního nástupce, jde-li o právnickou osobu, zaniká. 

2) V případě dohody o změně pojištěni plni pojistitel ze změněného pojištěni až za 
pojistné události ode dne účinnosti této změny. Zvýši-li se změnou pojištěn{ pojistná 
částka nebo pojistné anebo se rozšiři rozsah pojištěni o další pojistná nebezpečí, 
běži čekací doby, pokud jsou v pojistné smlouvě dohodnuty, znovu ode dne účinnosti 
změny pojištěni. Nastane-li pojistná událost v této čekací době, pojistitel poskytne 
pojistné plněni ze sjednané pojistné částky platné před touto změnou. 

3) Pojistník a pojistitel se mohou · je-li to u příslušného typu pojištěni 
umožněno podmínkami, které jsou pojistitelem stanoveny pro jeho konstrukci 
· kdykoli během t rvání pojištěni dohodnout na změně (zvýšeni nebo sníženO 
pojistného nebo pojistné částky. Pojistitel je při tom oprávněn zkoumat 
zdravotní stav pojištěného. Změna výše pojistného nebo pojistné částky je 
účinná ode dne účinnosti dohody o takové změně pojistné smlouvy; tento den je 
vždy prvním dnem pojistného období stanoveného v pojistné smlouvě. 

4) Den účinnosti dohody o změně podle odst. 3 tohoto článku nesmí předcházet 
dni, v němž byla žádost pojistníka o změnu doručena pojistiteli, neni-li 
dohodnuto jinak. 

Článek V. 
Doručováni písemnosti 

1) Písemnosti pojistitele určené pojistníkovi, pojištěnému nebo oprávněné osobě 
(dále jen .adresát') se doručuji prostřednictvím držitele poštovní licence (dále ·en 
"pošta') obyčejnou nebo doporučenou zásilkou na korespondenční adresu uved~nou 
v pojistné smlouvě nebo na korespondenční adresu oznámenou pojistiteli adresátem 
pokud se korespondenční adresa změnila. Písemnosti může doručovat rovněž ' 
zaměstnanec pojistitele nebo jiná, pojistitelem pověřená osoba; v takovém případě 
se písemnost považuje za doručenou dnem jejího převzetí. 

2) Písemnost odeslaná doporučenou zásilkou adresátovi se považuje za 
doručenou, nejde-li o doručeni podle dalších odstavců, desátý den po odesláni 
zásilky. Písemnost pojistitele odeslaná adresátovi doporučenou zásilkou 
s dodejkou se považuje za doručenou, nejde-li o doručeni podle dalších 
odstavců, dnem převzetí uvedeným na dodejce. Za doručenou adresátovi se 
považuje i. zásilka doručená příjemci. rozdílnému od adresáta (např. rodinnému 
příslušníkovi), jemuž pošta doručila zásilku v souladu s právními předpisy 
o poštovních službách. 

3) Odepře-li adresát doručovanou písemnost přijmout, považuje se písemnost 
za doručenou dnem, kdy ji adresát převzít odepřel. 

4) Nebyl-li adresát zastižen a písemnost odeslaná doporučenou zásilkou nebo 
doporučenou zásilkou s dodejkou byla uložena na poště a adresát si. písemnost 
v úložní lhůtě (určené právním předpisem o poštovnťch službách) nevyzvedl, 
považuje se písemnost za doručenou posledním dnem úložní lhůty, i když se 
adresát o uloženi nedozvěděl nebo se v místě doručeni nezdržoval. 

S) Pokud se písemnost vráti jako nedoručená z jiných důvodů, než je uvedeno 
v předchozím odstavci, považuje se tato písemnost za doručenou dnem jejího 
vráceni pojistiteli. 

Článek VI. 
Pojistné 

1) Výše a splatnost pojistného jsou uvedeny v pojistné smlouvě. 

2) Pojistné je běžným pojistným, nestanovi-li pojistná smlouva jinak. 

3) Běžné pojistné je splatné prvním dnem každého pojistného období 
a jednorázové pojistné dnem počátku pojištěni, nestanovi-li pojistná smlouva jinak. 

4) Pojistník je povinen platit běžné pojistné po celou dobu trvání pojištěni, 
nestanovi-li pojistná smlouva jinak. 

S) Pojistné se považuje za zaplacené: 
a) při placeni převodem z účtu nebo prostředni.ctvťm pošty dnem, kdy bylo 

pojistné připsáno na bankovní účet pojistitele, 
b) při placeni v hotovosti zástupci pojistitele dnem, kdy bylo pojistné zaplaceno 

proti vydanému potvrzeni. 

6) Pojistitel má právo ze zaplaceného pojistného uhrazovat pohledávky 
pojistitele za pojistným, pokud existuji, v pořadí, v jakém vznikly. 

7) Pojistitel je oprávněn odečíst z plněn{ dlužné částky pojistného 
a jiné své splatné pohledávky z pojištěni, a to i tehdy, plni-li pojistitel oprávněné 
osobě, která je odlišná od pojistníka. 

8) Přeplatky pojistného použije pojistitel na úhradu pojistného za další pojistná 
období, nepožádá-li pojistník o jejich vráceni. 

Článek vn. 
Dynamizace 

1) Je-li v pojistné smlouvě dohodnuta dynamizace, pojistitel v závislosti na 
vývoji míry inflace vyhlášené příslušným orgánem státní správy upravť 
k výročnímu dni počátku pojištěni výši pojistného a jemu odpovídající výši 
pojistných částek, a to podle zásad stanovených v pojistné smlouvě. 

2) Pro účely dynamizace se mira inflace zaokrouhluje směrem dolů na celé 
jednotky. Poslední dynamizaci provede pojistitel pět let před koncem pojištěni, 
neni-li dohodnuto jinak. 



3) Nezaplatí-li pojistník pojistné upravené dynamizaci a platí pojistné 
v původ ni výši, pojistitel pojištěni vrátí do stavu před dynamizaci a nebude je 
v následujicich pojistných obdobích nadále dynamizovat, pokud pojistník znovu 
0 dynamizad písemně nepožádá. Pojištění bude pak znovu dynamizováno od 
výročního dne počátku pojištění nejblíže následujícího po obdržení žádosti pojistníka. 

4) Je-li v pojistné smlouvě dynamizace dohodnuta, je pojistník oprávněn písemně 
požádat o její zrušení; pojistitel pak pojištění dále nedynamizuje, a to od výročního 
dne počátku pojištěni nejblíže následujícího po obdržení žádosti pojistníka. 

S) Bude-li pojistník v době trvá ni pojištěni zproštěn nebo osvobozen od placení 
pojistného, nebude pojistitel dále pojištění dynamizovat, a to od výročního dne 
počátku pojištěni nejblíže následujícího po dni účinnosti zproštění nebo osvobození. 
Zaniknou-li důvody pro zproštěni nebo osvobození od placení pojistného, je pojistník 
oprávněn o dynamizad písemně požádat. Pojištění bude pak znovu dynamizováno od 
výročního dne počátku pojištění nejblíže následujíciho po obdržení žádosti pojistníka. 

Článek VIII. 
Právo pojistitele zjišťovat zdravotní stav 

Pojistitel je oprávněn na základě písemného souhlasu pojištěného, uděleného 

v pojistné smlouvě, zpracovávat citlivé údaje vypovídající o jeho zdravotním 
stavu ve smyslu zvláštního zákona a zjišťovat jeho zdravotní stav nebo příčinu 
jeho smrti, a to způsobem a v rozsahu uvedeném v pojistné smlouvě. 

Článek IX. 
Povinnosti pojistníka a pojištěného, resp. oprávněné osoby 

1) Pojistník a pojištěný jsou povinni pravdivě a úplně odpovědět na všechny 
písemné dotazy pojistitele vztahující se k pojištěni, zejména pak na dotazy 
týkající se jejich zdravotního stavu. 

2) Pojištěný je povinen podstoupit v rozsahu nutném k zajištěni výkonu práv 
a plněni povinnosti pojistitele plynoucích z pojistné smlouvy prohlídku nebo 
vyšetřeni ve zdravotnickém zařízeni určeném pojistitelem; jsou-li prohlídka nebo 
vyšetřeni ve zdravotnickém zařízení nutné ke stanovení výše pojistného plněni, 
uhradí pojistitel v takovém případě pojištěnému náklady spojené s prohlídkou 
nebo vyšetřením včetně nákladů na jeho dopravu do tohoto zařízení obvyklým 
hromadným dopravním prostředkem po území České republiky. Specifikaci 
těchto nákladů a jejich rozsah stanoví interní předpis pojistitele. Pokud 
pojištěný po vyřízeni pojistné události, u niž je ke stanovení výše pojistného 
plněni nutná prohlídka nebo vyšetření pojištěného ve zdravotnickém zařízení, 
požaduje kontrolní vyšetření, je povinen nést náklady s tímto vyšetřením 

spojené. Poskytne-li pojistitel na základě kontrolního vyšetření další pojistné 
plnění, uhradí pojištěnému částku, kterou za toto vyšetřeni vynaložil. 

3) Pojistník nebo oprávněná osoba jsou povinni bez zbytečného odkladu 
pojistiteli oznámit, že nastala škodná událost, podat pravdivé vysvětlení 
o vzniku a rozsahu následků této události, předložit k tomu potřebné doklady 
a postupovat způsobem stanoveným pojistitelem. 

4) Pojištěný je povinen v případě úrazu nebo nemoci vyhledat bez zbytečného 
odkladu lékařské ošetřeni, léčit se podle pokynů lékaře, dodržovat léčebný režim 
stanovený lékařem, vyloučit veškerá jednáni, která bráni jeho uzdraveni, 
a poskytovat pojistiteli součinnost ph kontrole průběhu léčebného procesu. 

S) Oprávněná osoba je povinna na žádost pojistitele předložit doklady potřebné 
pro výplatu jednorázového nebo opakovaného plnění z pojištění a neprodleně 
oznámit změny, které mají vliv na výplatu opakovaného plnění. 

6) ]e-li pojištěný osobou odlišnou od pojistníka, je pojistník povinen seznámit 
pojištěného s obsahem pojistné smlouvy. Náleží-li pojistníkovi z pojištění 
odkupné, je pojistník povinen doložit pojistiteli před výplatou odkupného 
souhlas pojištěného nebo jeho zákonného zástupce s výplatou odkupného. 

7) Pojistník a pojištěný jsou povinni oznámit pojistiteli jakoukoli změnu 
týkající se jejich osobních a dalších údajů uvedených v pojistné smlouvě, jako 
jsou přijmení, adresy, bankovní spojení aj. 

8) Pojistnou smlouvou lze uložit účastníkům pojištění další povinnosti nutné 
k zajištění výkonu práv a plnění povinnosti pojistitele plynoucich z pojistné smlouvy. 

Článek X. 
Povinnosti pojistitele 

Pojistitel je povinen zejména: 
a) vydat pojistníkovi pojistku jako potvrzení o uzavření pojistné smlouvy, pokud 

není ujednáno, že pojistku nahrazuje uzavřená pojistná smlouva, 
b) sdělit pojistníkovi nově stanovenou výši pojistného, upravi-li pojistné 

v souvislosti se změnami podmínek rozhodných pro stanovení jeho výše, 
a to nejpozději ve lhůtě dvou měsíců před splatností pojistného za pojistné 
období, ve kterém se má výše pojistného změnit, 

c) po oznámení škodné události bez zbytečného odkladu zahájit šetření ke 
zjištění rozsahu své povinnosti plnit, 

d) umožnit pojistníkovi i pojištěnému nahlížet do oceňovacích tabulek pro 
likvidaci pojistných událostí z úrazového pojištěni a pojištění pro případ 
pracovní neschopnosti. 

Článek XI. 
Důsledky porušeni povinnosti 

1) Porušil-li pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba své povinnosti týkající 
se pojištěni, je pojistitel oprávněn v případech stanovených zákonem odstoupit 
od pojistné smlouvy nebo plněni z pojistné smlouvy odmítnout. Od pojistné 
smlouvy lze odstoupit i po vzniku škodné události. 

2) Právo odstoupit od pojistné smlouvy za podmínek stanovených zákonem má 
i pojistník, jestliže mu pojistitel nebo jim zmocněný zástupce nepravdivě nebo 
neúplně zodpověděl jeho písemné dotazy týkající se sjednávaného pojištění. 

3) Nesplní-li pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba některou z povinnosti 
uvedených v článku IX. odst. 2 až 4, může pojistitel pojistné plněni snížit úměrně 
tomu, jaký vliv mělo toto porušení povinnosti na rozsah jeho povinnosti plnit. 

4) Pokud oprávněná osoba nesplní povinnosti uvedené v článku IX. odst. S, 
pojistitel jednorázové plněni nevyplatí nebo s výplatou opakovaného plněni 
nezačne, popř. vypláceni až do splněni povinnosti pozastaví. 

S) Pokud pojistník nesplní povinnosti uvedené v článku IX. odst. 6 věta druhá, 
pojistitel pojistníkovi plnění nevyplatí. 

Článek XII. 
Pojistné plněni 

1) Nastane-li pojistná událost, má oprávněná osoba právo, aby jí pojistitel poskytl 
jednorázové nebo opakované pojistné plněni ve výši určené pojistnou smlouvou. 

2) Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, plni pojistitel za pojistné 
události, které nastanou během trvání pojištění na území kteréhokoli státu a ph 
jakékoli činnosti. 

3) )e-li pojistnou událostí smrt pojištěného, může pojistník určit obmyšleného 
jako oprávněnou osobu, a to jménem nebo vztahem k pojištěnému. Až do vzniku 
pojistné události může pojistník obmyšleného měnit. ]e-li pojistník odlišný od 
pojištěného, může obmyšleného změnit jen se souhlasem pojištěného. Změna 
obmyšleného je účinná dnem doručení písemného sdělení pojistiteli. 

4) Nebyl-li v době pojistné události obmyšlený určen nebo nenabude-li práva na 
pojistné plnění, nabývají tohoto práva oprávněné osoby určené zákonem. 

S) Vznikne-li v případě smrti pojištěného právo na pojistné plnění několika 
oprávněným osobám a nejsou-li jejich podíly určeny, má každá z nich právo na stejný díl 

6) Ph výplatě pojistného plnění pojistitel postupuje v souladu se zákonem 
a právními předpisy upravujícími daň z příjmů. 

Článek XIII. 
Omezeni nebo vyloučeni pojistného plněni 

1) Pojistitel je oprávněn snížit pojistné plnění až na polovinu, došlo-li 
k pojistné události v souvislosti s jednáním pojištěného : 

a) pro které byl pravomocně odsouzen; bylo-li toto jednání pojištěného úmyslné 
nebo pro společnost zvlášť nebezpečné, může pojistitel pojistné plněni snížit 
o vice než polovinu, 



b) při kterém požil alkohol, léky, aplikoval si omamné či toxické látky nebo 
přípravky tyto látky obsahující, 

cl jimž jinému způsobil újmu na zdravi nebo smrt anebo jimž jinak hrubě 
porušil důležitý zájem společnosti. 

2) Oprávněná osoba nemá právo na pojistné plněni, způsobila-li sama nebo jiná 
osoba z jejího podnětu pojištěnému smrt úmyslným trestným činem nebo se na 
spácháni takového trestného činu podílela a byla pro něj soudem pravomocně 
odsouzena. Pojistitel neni povinen plnit, neni-li trestní řizeni pravomocně ukončeno. 

3) Nestanovi-li pojistná smlouva jinak, pojistitel neplní za škodné události, 
které vznikly v důsledku: 

a) války, invaze, nepřátelské nebo válečné operace (ať válka byla, či nebyla 
vyhlášena), občanské války, 

b) povstání, občanských nepokojů, vojenského povstání, vzpoury, revoluce, 
uchvácení moct, stanného práva nebo stavu obležení, 

c) teroristických činů, tj. násilných činů poškozujících lidský život, majetek 
či infrastrukturu s úmyslem nebo skutečně ovlivnit vládu nebo zastrašovat 
veřejnost nebo její část, na nichž se pojištěný aktivně podílel. 

4) Ustanoveni odst. 3 písm. b) tohoto článku neplati, účastnil-li se pojištěný 
uvedených akcí jako člen ozbrojených složek státu v rámd plněni svých 
služebních povinnosti. 

S) Zemře-li pojištěný v souvislosti s událostmi uvedenými v odst. 3 tohoto článku, 
náleží oprávněné osobě pojistné plněni ze životního pojištěni ve výši rezervy pojistného 
vytvořené ke dni smrti pojištěného, včetně podílu na zisku přiznaného k tomuto dni 

6) Nestanovi-li pojistná smlouva jinak, pojistitel neplni za škodné události, které 
nastaly z důvodu úmyslného sebepoškozeni, sebevraždy nebo pokusu o sebevraždu. 

7) Pojistitel neni povinen poskytnout pojistné plněni, odvolal-li pojistník nebo 
pojištěný souhlas, který dal ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů pojistiteli 
ke zpracování a předáváni osobních údajů o svém zdravotním stavu, a pojistitel 
proto nemůže dokončit šetření nutné ke zjištěni rozsahu jeho povinnosti plnit. 

8) Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plněni za škodné události, 
k nimž dojde před zaplacením prvního běžného pojistného nebo jednorázového 
pojistného a které by jinak byly pojistnými událostmi.. 

Čl.;ínekXIV. 
Vinkulace pojistného plněni 
Zastaveni nebo postoupeni pohledávky z pojištěni 

1) Pojistné plněni lze vinkulovat. Je-li. pojistník odlišný od pojištěného, je pojistník 
oprávněn pojistné plněni vinkulovat pouze se souhlasem pojištěného. Zrušit 
vinkulaci. lze pouze se souhlasem osoby, v jejíž prospěch bylo pojistné plněni 
vinkulováno. Pojistné plněni pro případ smrti může pojistník vinkulovat bez souhlasu 
oprávněné osoby. Na výplatu odkupného se vinkulace nevztahuje, neni-li. v listině 
o vinkulaci. uvedeno jinak. Účinnost vinkulace nastává dnem, kdy se pojistitel 
a pojistník na vinkulaci. dohodnou. Účinnost zrušeni vinkulace nastává nejdříve dnem, 
kdy pojistitel obdrží písemný souhlas příslušné osoby se zrušením vinkulace. 

2) Pohledávku z pojištěni, a to i. pohledávku, která má v budoucnu vzniknout 
(pojistné plněni, odkupně, nespotřebované pojistné, přeplatek pojistného aj.), 
lze zastavit nebo postoupit. Zastaveni nebo postoupení pohledávky se řídí 
příslušnými. ustanoveními občanského zákoníku. 

3) Zastavit pohledávku z pojištěni je oprávněna výhradně jen ta osoba, která 
má na tuto pohledávku právo. Je-li. pojistník odlišný od pojištěného, je oprávněn 
pohledávku z pojištěni zastavit jen se souhlasem pojištěného. Budoucí pohledávku 
z pojištěni pro případ smrti je pojistník oprávněn zastavit pouze se souhlasem 
obmyšleného, resp. oprávněné osoby podle ustanoveni § Sl odst. 2 a 3 zákona. 

4) Povinnost pojistitele vyplývající ze zástavního práva k pohledávce je účinná 
dnem, kdy zástavní dlužník (pojistník, pojištěný) doručí pojistiteli (poddlužníkovi) 
oznámení o vzniku zástavního práva k pohledávce z pojištěni nebo dnem, kdy 
zástavní věřitel (třetí osoba) prokáže pojistiteli. vznik zástavního práva. 

S) Postoupením pohledávky z pojištěn( zajišťuje původní věřitel - postupitel 
(pojištěný, obmyšlený) - pohledávku třetí osoby- postupnika (např. banky), který 
nastupuje na místo postupitele. Postoupeni pohledávky je postupitel povinen bez 
zbytečného odkladu oznámit dlužníkovi (pojistiteli.). 

Článek XV. 
Rozhodné právo 

Není-li. ujednáno jinak, platí: 
a) pojistná smlouva a právní vztahy z ni vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, 
b) pro spory z pojistné smlouvy jsou příslušné soudy České republiky. 

Článek XVI. 
Výklad pojmů 

Pro účely pojištění osob se rozum(: 

a) běžným pojistným pojistné stanovené za pojistné období, 
b) čekad dobou doba počínajíd běžet od počátku pojištěni, jejíž délka je 

stanovena ve zvláštních pojistných podmínkách pro příslušné pojištěni; 
nastane-li. v této době škodná událost, která by jinak byla pojistnou události, 
nevzniká nárok na pojistné plnění buď vůbec, nebo vznikne jen v omezené výši, 

c) dobou placeni běžného pojistného doba, po kterou trvá povinnost pojistníka 
platit pojistné, 

d) dožitím se stanoveného věku skutečnost, že se pojištěný dožije dne uvedeného 
v pojistné smlouvě jako konec pojištěni nebo jako počátek výplaty důchodu, 

e) dynamizaci zvýšeni pojistného v závislosti. na úředně zveřejněné míře 
inflace v předchozím kalendářním roce a ujednáni v pojistné smlouvě a s tím 
související zvýšeni pojistné částky podle pojistněmatematických metod, 

f) jednorázovým pojistným pojistné stanovené na celou pojistnou dobu, 
g) krátkodobým pojištěním pojištěni sjednané na dobu kratší než jeden rok, 
h) nemod podle obecně uznávaného stavu lékařské vědy nenormální tělesný 

nebo duševní stav pojištěného, který vyžaduje jeho léčbu, 
i.) nespotřebovaným pojistným pojistné zaplacené za dobu po zániku pojištění, 
j) obmyšleným oprávněná osoba určená pojistníkem v pojistné smlouvě , které 

vznikne právo na pojistné plnění v případě smrti pojištěného, 
k) oceňovadmi tabulkami tabulky zpracované pojistitelem, podle nichž 

pojistitel stanoví výši. pojistného plněni z úrazového pojištění a pojištěni pro 
případ pracovní neschopnosti; do oceňovadch tabulek mohou pojistník 
a pojištěný nahlížet na každém obchodním místě pojistitele, 

O odkupným část pojistného ukládaná pojistitelem jako rezerva pojistného 
životních pojištění vypočtená poji.stněmatemati.ckými. metodami. ke dni., kdy 
pojistiteli. byla doručena žádost pojistníka o výplatu odkupného, nepožádal-li. 
pojistník o odkupné k pozdějšímu dni., nebo ke dni. zániku pojištěni, zanikne-li. 
pojištění výpovědí, dohodou nebo pro nezaplacení pojistného; součásti 
výpočtu odkupného je i. poplatek a případně dlužné pojistné; spolu 
s odkupným pojistitel vyplatí i. případný přeplatek pojistného, 

m) oprávněnou osobou osoba, které v důsledku pojistné události. vznikne právo 
na pojistné plněni, 

n) pojistníkem osoba, která uzavřela s pojistitelem pojistnou smlouvu, 
o) pojistkou písemné potvrzení o uzavřeni pojistné smlouvy, vydané pojistitelem, 
p) pojistnou částkou částka, ze které se stanoví výše pojistného plněni 

v případě pojistné události., popř. tvořící jeho horní hranici., 
q) pojistnou dobou doba, na kterou je pojištění sjednáno, 
r) pojistnou události nahodilá událost blíže označená v pojistné smlouvě nebo 

ve zvláštním právním předpisu, na který se pojistná smlouva odvolává a se 
kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plněni, 

s) pojistným nebezpečím možná příčina vzniku pojistné události., 
t) pojistným obdobím časové období dohodnuté v pojistné smlouvě, za které se 

platí běžné pojistné; u pojištění za jednorázové pojistné je pojistné období 
totožné s pojistnou dobou, 

u) pojistným plněním finanční plněni poskytnuté pojistitelem na základě 
pojistné smlouvy v případě vzniku pojistné události, 

v) pojistným rizikem míra pravděpodobnosti. vzniku pojistné události vyvolané 
pojistným nebezpečím, 

w) pojištěním obnosovým pojištěni, jehož účelem je získat obnos, 
tj. dohodnutou finanční částku v důsledku pojistné události. ve výši., která je 
nezávislá na vzniku nebo rozsahu škody, 

x) pojištin(m rezervotvomým pojištěni, k němuž pojistitel z části pojistného 
vytváří rezervu pojistného (např. pojištěni pro případ dožití nebo smrti, 
důchodové pojištění), 

y) pojištěním rizikovým pojištěni, k němuž pojistitel nevytváří rezervu 
pojistného nebo ji vytváří v zanedbatelné výši (např. dočasné pojištění pro 
případ smrti za běžné pojistné, úrazové pojištění za běžné pojistné), 

z) pojištěn(m škodovým pojištění, jehož účelem je náhrada škody vzniklé 
v důsledku pojistné události., 



aa) pojtltiným fyrtcká osoba, na jejU ftvot, zdrav{ nebo jiné hodnoty pojistného 
zájmu se pojištěni vztahuje, 

bb) postDupenún pohledivky z pojtltJn{ je zajHtěn{ pohledávky tfetl osoby 
plněnlm z pojištěni, kterého se pojUtěný nebo obmyšlený coby púvodnl 
věřitel - postupitel vzdává ve prospěch této osoby - postupnika (napf. 
banky), který nastupuje na mlsto postupitele, 

cc) rezervou pojtstn,ho (t\votnkh pojittJnO hodnota závazku pojistitele 
stanovená k urď.tému časovému okamžiku podle pojistněmatematlckých 
metod v souladu s platnou právnl úpravou, 

dd) ikodnou událost( skutečnost, která by mohla být důvodem vzniku práva na 
pojistné plněn{, 

ee) úrazem neočekávané a náhlé působeni zevních sll nebo vlastni tělesné sily 
nezávisle na vůli pojištěného, které pojištěnému během trvání pojijtěr.t 
poškodilo zdrav{ nebo zpllsobtlo smrt. )estltže se po~kozen{ zdrivi: projevtlo 
nebo smrt nastala až po skončen{ pojlUěn{, plni pojistitel tehdy, do~Lo-Ll 
k úrazu během trvánť pojlUěn{, 

ff) vlnkulad pojtstn!~em provede;;~ uiii~i~n{ práva pojištěn~~u. ;e~p. 
oprávněné osoby v pojUtěnť pro případ smrti, na výplatu pojistného plnění; 
pojistník na základě písemné Listiny (žádosti nebo prohlášení pojistníka 
o vínkulact, dohody o vínkulact uzavřené mezi pojistníkem a třetí osobou, 
příp. ještě pojistitelem) dává pojistiteli. příkaz, aby v případě pojistné 
události plnil věřiteli, a to až do výše dluhu pojistníka, 

gg) vstupn(m vlkem věk pojištěného stanovený jako rozdťl mezi kalendářnťm 
rokem počátku pojHtěn{ a kalendářním rokem narozen{ pojUtěného, 

hh) ~roln(m dnem poUtku pojtltin( den v kalendářnťm roce, který se svým 
označením, tj. číslem dne v kalendářním měsťcil číslem kalendářního 
měsťce, shoduje se dnem počátku pojištěni, 

ti) zákonem zákon č. 31/2004 Sb., o pojistné smlouvě, v platném znění, 
jj) zástavnťm právem k pohledávce z pojtltin( je právo, které vzniká 

na základě písemné smlouvy mezi zástavnťm věřitelem a dlužnikěm 
a zabezpečuje zástavnímu věřlt~lt u~pckvj~n{ jeho pohledávky 
s dlouhodobou p~tflOsti. 

{~;;i~ XVII. 
Uvirtln6 ustlnoven( 

1) Pokud se ustanoven{ zvlánnťch nebo dodatkových pojistných podmťnek 
odchyluj{ od těchto pojistných podmťnek, plat{ ustanoven{ zvlánnťch nebo 
dodatkových pojistných podmťnek. 

2) Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají úď.nnostl dnem 1. dubna 2008. 

Zvláštní poji.stné podmínky 
pro úrazové poji.štěni 

0-921-08/01 

C!!nokl, 
Ukladn{ Uliiii~'t1tTo 

úrazov' pojlltlnť st sjednM jeko pojlltln( obnosov•. 

C"ntkn. 
Pof\atn6 ntbtlptft 
Pojl1tn6 ud6loat 

l) Pojhtn~m nebtzpe~ťm je molnost vzntku nto~ekivln,ho 1 n6hl,ho pOsoben( 
zevnťth sll nebo vlutn( tllun; ally pojlltln;ho nezMslt ne jtho vOli. 

2) PoJtstnou ud;lostť Je Oru pojlltln,ho v dOsltdku pojlltn;ho ntbtzpte-1 
uvtdtn,ho v odst.l tohoto ~lJnku, ktel'f nestil v dobl trv6nt pottltln~ 1 poJtltln,mu 
zpOsobtl polkozen( zdrevť nebo smrt, • to t tehdy, pokud 11 polkoztni zdrevť 
proJtvťlo nebo smrt nutili d po skon~tn< pojUtlrrl. 

C"ntkllt 
Druhy pollltn6ho plnlni 

l) Pojttt\ttl poskytne po!tJtni plnlnt podll ujld"'nt v pof\IW sml.ouvl, 1 to: 

1) poJtltln•mu: 
I) 11 tllttni polkozen< zpOsobeni Oraum, 
~I) 11 trveli n'sltdlcy Oreau, 

b) oprjvnlni osobl z1smrt p~I\Who Mlltdktm ť111zu. 

2) v pHpedl pojtstni ud6l.o1H !t POftttUel povtnen poskytnout p0jhtn6 plntn( 
v rozuhu 1tanovenim poJtstnou tml.ouvou. Wlt pojtttntho plnln( urtul• 
ojtttttfl podle dlld uvedentch v e(;nku v, ll vn .• podle Oct~OVIcúh tlbultk 

P ojtsttttlt pro ltkv\dect poJttt'*h ud6l.ottt z ~ruovtho pojtltln( (delt jen 
Poct~ovtc! u bulkY') p~ch ke dm, kdy bylo PO!ttUttlt doruteno ozntmtn( 
~ojtstni udilottt. flojttttttl je opr6vnln v zivttl.otU n1 VWOJ\ lékiPtkt vidy 
1 P""' oceftovad ubullcy v doba trvini poj\ltlni doplftov1t 1 mlntt. 

~"'· Vf!ui!Y •lllfiNIIC 
Poj\ttttll ntpln( u: 
1) VSIIIk 1 zt1orttnt ~ Oltm\0, ntdorO vltho druhu 1 p!Nodu, blrCO\ýcll vttdO, 

dl.!bMttkýcll zangrén, m~ekýeh dnltO poehev lllchovich, sv1loY1ch llponO, 
tťhových v~lkb., eptkondylttid, 

b) výhfez mezťobrJtlové ploténky, ploténkové p~tefnť syndromy a jtné dorzopatie 
(dtagn6zy M40 a! MS4 podle mezťn4rodnť statistické klastflkace nemocO, 

c) kolapsy, eptleptick6 nebo jln6 dchvaty a kfe~t, ktir• mkv~ť. celé t~l9, ~!lk!:!~ 
nevznikly výlu~nl nhltdkem Orazu, 

d) l)jmy ne rd11vť vznlk~ vllvem dulovnť poruchy nabo poruchy chovdn< (dll1nózy 
FOO ll F99 podlt mtzln6rodnť stltUtlck6 kl11Hlklco nomocO, 

t) polkoun( zdrav( vznlkl6 v souvislost\ 1 tlhottnstvťm, umllým pfarulan(m 
tlhottnstvť, potretlm ntbo porodom, 

f) lnftk~n( ntmocl, l kdy! byly pPontstny v dOtlodku Orazu, 
" prlcovn( i!lrezy I nemoclz povol6n(, pokud nomaj( povahu Orazu podla t!Anku n. 

odst. 2, 
h) n6sltdky dilanosttckých, lftabných 1 provonttvn(ch dkrokO, t kdyl byly 

provtdtny v dOsltdku Or11u, 
I) zhorltn( nebo projtvont ntmo« v dOtltdku Orazu, 
O smrt ntbo Ojmy n11dravť vzn\klj pOtobtn(m m\krobl6ln«h jodO 

1 \munotoxtc~ch l6ttk, 
k) smrt nebo ójmy nazdravť vrntklf v dOtltdku jadornoho 16P1n( lpOtobtného 

vibucham, dv1dou jadorniho nHitn( l\ pHttrojO nebo nodbal4tt( 
odpovldn9ch prtvnkk9ch et fylkk9ch otob p~ dopravl, tklldovln( nebo 
mantpullct 1 rad\oakttvn<mt matlr\ily, 

O tmrt nebo l'ljmy na zdraV( vzntk~ v dOtltdku opakovaného 1 dolttrvijú(ho 
pOtobant l•dernoho 141tn< p1i pr4ct v uranC~VVch doltch, jtdtrn~~h 1k!ktrtrnich 
I p~ prjct IUbOitlm. 

e~nekV, 
lllf'ltn6 plnlni 11 tlllln• plllctuni lp6nHn• ~riHIII 

1) Dojdt<lt k (lruu pojUUného, vypiiU pojhtttlt poj\ttni plnln{ ve vtH 
proflntrrilto podllu 1 pojtttné Uttky ttanovtniho pro pHtlulni dlt§ni polkoum 
padlo pP'!tlulnt Ofi~OVIH tilbulky Rlbll jiikll !llllttll ~@dRIRÍ poj\ttni ltttky Pfll 
l•dtn don 1 poetu dnO ~lfm Ult§nihll polktum, podlt tf1111, to lly!o tjtdRtRII 
v pojtttni tmlfwl. 

2) Ntni<lt tllttní polkMIM, k tiré lly!o po;imMIIIIl (Jr.um fpOto!Jtno, WldiRO 
V pHtlulni OA~OVIH tlbulu, urlí plljl§t\tli yVIt pojt§Who plnil!{ podll 
obdobniho tllttniho polklllom, kttri je tvllll povihllui romh1111 pMtnt''"; 
tllttnimu polkmm fpOtllbtnímll (Jfiilfm, 



3) Je-li pojištěnému způsobeno jediným úrazem několik tělesných poškozeni 
různého charakteru nebo na různých částech těla, stanoví pojistitel výši pojistného 
plněni součtem procent za jednotlivá tělesná poškozeni, nejvýše však 100 %. 

4) Je-li několik tělesných poškozeni způsobených jednim úrazem na jedné části těla 
léčeno stejným způsobem, plni pojistitel pouze za nejvýše hodnocené tělesné poškozeni. 

S) Dojde-li v době léčeni tělesného poškozeni k dalšímu úrazu pojištěného, plni 
pojistitel za tělesné poškozeni způsobené novým úrazem nezávisle na pojistném 
plněni za tělesné poškozeni způsobené předchozím úrazem. 

6) Za tnfrakce, fisury, odlomeni hran kosti a malých úlomků s úponem vazu nebo 
svalu, za subpertostálni zlomeniny a odloučeni epifys (epifyseolysy) plni pojistitel 
v rozsahu uvedeném pro neúplné zlomeniny v příslušné oceňovaci tabulce; neni-li 
v ni neúplná zlomenina uvedena, plni pojistitel ve výši jedné poloviny hodnoceni 
za příslušnou úplnou zlomeninu. 

7) Je-li v příslušné oceňovaci tabulce u tělesného poškozeni uveden určitý 
požadavek (pracovní neschopnost, způsob léčeni aj), je jeho splněni ze strany 
pojištěného podmínkou pro výplatu pojistného plněni pojistitelem v uvedené výši. 
Není-li daný požadavek splněn, pojistitel pojistné plněni snili, popř. je neposkytne. 
Podmínky sníženi nebo neposkytnuti pojistného plněni jsou uvedeny v příslušné 

oceňovaci tabulce. 

Článek VI. 
Pojistné plněni za trvalé následky úrazu 

1) Zanechá-li úraz pojištěnému trvalé následky, vyplatí pojistitel pojistné plněni 
ve výši procentního podílu z pojistné částky, který přísluší pro jednotlivá tělesná 
poškozeni podle příslušné oceňovaci tabulky a odpovídá rozsahu trvalých následků 
po jejich ustáleni; v případě, že se neustáltly do tři let ode dne úrazu, vyplatí 
pojistitel pojistné plněni podle procentního podílu, který odpovídá jejich stavu 
ke konci této lhůty. Stanoví-li příslušná oceňovaci tabulka procentní rozpětí, 
urči pojistitel výši. pojistného plněni tak, aby v rámd daného rozpětí odpovídalo 
povaze a rozsahu trvalého tělesného poškozeni způsobeného úrazem. 

2) )e-li sjednáno pojištěni pro případ trvalých následků s progresivním plněním, 
zvyšuje se procentní podíl uvedený v odst. 1 tohoto článku podle tabulky uvedené 
v příloze těchto pojistných podmínek. 

3) Rozsah trvalých následků úrazu určuje pojistitel na základě prohlídky 
pojištěného příslušným odborným lékařem a po případné konzultaci se svým 
posudkovým lékařem. 

4) ZpůsobU-li jeden úraz pojištěnému několik trvalých následků, hodnotí se 
celkové trvalé následky součtem procent pro jednotlivé následky, nejvýše však 
100 %, neni-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 

5) Týkají-li se jednotlivé následky po jednom nebo více úrazech téhož údu, 
orgánu nebo jejich části, hodnotí je pojistitel jako celek, a to nejvýše procentem, 
uvedeným v příslušné oceňovaci tabulce pro anatomickou nebo funkční ztrátu 
příslušného údu, orgánu nebo jejich části. 

6) Týkají-li se trvalé následky úrazu části těla nebo orgánu, které byly poškozeny 
jil před úrazem, snili pojistitel pojistné plněni o tolik procent, kolika procentům 
odpovídá rozsah předcházejiciho poškozeni stanovený též podle příslušné 
oceňovaci tabulky. 

7) Nemůže-li pojistitel ukončit své šetřeni proto, že trvalé následky úrazu nejsou 
po uplynuti jednoho roku ode dne úrazu ustáleny, avšak je známo, jaký bude jejich 
minimální rozsah, poskytne pojištěnému na jeho písemnou žádost přiměřenou 
zálohu na pojistné plněni. 

8) Jestlile před výplatou pojistného plněni za trvalé následky úrazu pojištěný 
zemře, nikoliv však na následky tohoto úrazu, vyplatí pojistitel jeho dědicům 
částku, která odpovídá rozsahu trvalých následků úrazu stanovenému před smrti 
pojištěného. 

K-Va-736-A 

Článek VII. 
Pojistné plněni za smrt následkem úrazu 

1) Zemře-li pojištěný následkem úrazu, k němuž došlo během trvání pojištěni, 
nejpozději. však do tři let ode dne úrazu, vyplatí pojistitel pojistné plněni ve výši. 
sjednané pojistné částky. 

2) Zemře-li. pojištěný následkem úrazu a pojistitel jil poskytl pojistné plněni za 
trvalé následky tohoto úrazu, vyplatí pojistitel pojistné plněni ve výši. rozdílu mezi. 
pojistnou částkou pro případ smrti. následkem úrazu a částkou jil vyplacenou. 

Článek VIII. 
Povinnosti pojistníka a pojištěného 
Omezeni pojistného plněni v důsledku nesplněni těchto povinnosti 

1) Pojistník nebo pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu 
veškeré změny pracovní, zájmové nebo sportovní činnosti pojištěného, které mají 
vliv na jeho zařazeni do příslušné rizikové skupiny, a tim i. na výši pojistného. 
Pojistitel je oprávněn na základě tohoto oznámeni změnit zařazeni pojištěného do 
rizikové skupiny ve všech pojistných smlouvách téhož pojištěného; změna je účinná 
od nejblt.žši splatnosti. pojistného následujici poté, kdy bylo oznámeni pojistníka 
nebo pojištěného pojistiteli. doručeno. 

2) Nesplni-li. pojistník nebo pojištěný povinnost podle odstavce 1, může pojistitel 
snilit pojistné plněni v poměru výše pojistného, které bylo placeno, k výši. 
pojistného, které mělo být placeno. 

Článek IX. 
Nespotřebované pojistné 

1) U úrazového pojištěni za jednorázové pojistné sjednaného na dobu delší než 
jeden rok, u kterého bylo zaplaceno pojistné, má pojistník ph zániku pojištěni 

nárok na vráceni nespotřebovaného pojistného. Výjimkou je zánik pojištěni 
v důsledku pojistné události nebo v důsledku odmítnuti pojistného plněni. 

2) Výši nespotřebovaného pojistného stanoví pojistitel podle 
poji.stněmatematických metod. Nespotřebované pojistné je splatné do tři měsíců 
ode dne zániku pojištěni. 

Článek X. 
Úpravy pojistného a pojistných částek 

Pojistitel je v úrazovém pojištěni oprávněn k výročnímu dni. počátku pojištěni 
upravovat pojistné u konkrétní smlouvy, a to na základě porovnáni kalkulovaného 
a skutečného škodného průběhu pojištěni této smlouvy. Pojistitel je povinen 
nově stanovenou výši pojistného sdělit pojistníkovi nejpozději dva měsíce před 
výročním dnem počátku pojištěni. Nesouhlasi-li. pojistník s takovou úpravou 
pojistného, je povinen toto pojistiteli sdělit do jednoho měsíce ode dne, kdy se 
o navrhované změně výše pojistného dozvěděl Nesděli-li. pojistník pojistiteli ve 
stanovené lhůtě, že s úpravou pojistného nesouhlasí a dále platí původní pojistné, 
pojistitel podle pojistněmatematických metod upraví pojistné částky úrazového 
pojištěni vzhledem k placenému pojistnému a pojistníka o této úpravě informuje. 

Článek XI. 
Výklad pojmů 

Pro účely úrazového pojištěni se rozumí: 

a) rizikovou skupinou soubor činnosti pojištěného (pracovních, zájmových 
a sportovních) se srovnatelným rizikem úrazu, 

b) trvalými následky úrazu v čase neměnné poškozeni zdraví pojištěného 
způsobené v důsledku úrazu, které je prokázáno objektivním nálezem 
a zhodnoceno lékařem z příslušného oboru lékařské vědy. 

Článek XII. 
Účinnost 

Tyto zvláštní pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. dubna 2008. 

12/2009 




